
Marjana Ahačič

Štiri osnovne šole v občini,
OŠ A. T. Linharta in OŠ An-
tona Janše v Radovljici, OŠ F.
S. Finžgarja v Lescah ter OŠ
Franca Rozmana Staneta Lip-
nica, so v četrtek po dvome-
sečnem počitniškem premo-
ru spet odprle vrata. Šolski
prag je prvič prestopilo 150
prvošolcev, kar je 28 šestletni-

kov manj kot v lanskem šol-
skem letu. Vseh učencev v ra-
dovljiških šolah v šolskem
letu 2011/2012 je 1.454; lani
jih je bilo le malo več, 1.468.
Med počitnicami so tudi v 
radovljiški občini hiteli z in-
vesticijami v obnove šolskih
stavb. Da bi imeli boljše po-
goje za delo in učenje, so po
vseh šolah izvajali tekoča in-
vesticijsko-vzdrževalna dela.

Med večjimi so obnova sani-
tarij na OŠ A. T. Linharta Ra-
dovljica in na OŠ F. S. Finž-
garja Lesce ter nadaljevanje
zamenjave oken na OŠ A. T.
Linharta Radovljica. V leški
osnovni šoli, ki je najbolj po-
trebna obnove, so zaradi alar-
mantnih razmer, na katere je
ravnatelj Janez Zupan znova
opozarjal letošnjo pomlad, in-
vestirali predvsem v tista ob-

novitvena dela, s katerimi so
povečali varnost učencev.
Tako je bil med drugim ure-
jen del garderob (razsvetljava,
elektroinštalacije) in izvedena
najnujnejša sanacija poda v
mali telovadnici. Za investi-
cijsko vzdrževanje šol je obči-
na letos namenila približno
220 tisoč evrov.

Srečno pot, šolarji
Včeraj se je tudi po šolah v občini Radovljica začelo novo šolsko leto. Šolarje so na najbolj 
obremenjenih križiščih in šolskih poteh spremljali policisti, občinski redarji in gasilci.

Pomembno je, da se
prepričam, da zmorem

Kako pomembno se je potruditi tudi za
stvari, za katere se nam morda zdi, da jih
ne bomo zmogli, smo se tik pred začetkom
novega šolskega leta pogovarjali z Natašo
Dmitrovič, specialno pedagoginjo.
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Pred hišami 
še rjavi zabojniki

Komunala Radovljica v tem mesecu
začenja z zbiranjem in odvažanjem
biološko razgradljivih kuhinjskih
odpadkov.
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Kaja Beton

Tematske poti občine Ra-
dovljica so predstavljene na
novi karti, ki jo je Občina 
Radovljica izdala s sredst-
vi mednarodnega projekta
Slow tourism. V projektu se
povezuje 30 partnerjev iz
Slovenije in Italije, cilj pa je
podpirati in promovirati
sproščujoča turistična poto-
vanja na območju severnega
Jadrana in oblikovanje nara-
vi prijaznih turističnih pro-
duktov. V Radovljici sredstva

projekta občina usmerja v
promocijo in informiranje
gostov. S pridobljenimi sred-
stvi je bila financirana tudi
nova karta tematskih poti.
Na karti je z osnovnimi in-
formacijami v slovenskem,
angleškem, nemškem in ita-
lijanskem jeziku predstavlje-
nih dvanajst tematskih po-
hodniških in kolesarskih
poti, označenih pa še šest
priporočenih poti. Nov zem-
ljevid pohodniških in kole-
sarskih poti je na voljo brez-
plačno v TIC Radovljica.

Nova karta 
tematskih  poti 

Na karti je z osnovnimi informacijami v
slovenskem, angleškem, nemškem in italijanskem
jeziku predstavljenih dvanajst tematskih 
pohodniških in kolesarskih poti, označenih 
pa še šest priporočenih poti.

Svoje želje sem izpolnil
Robiju Žbogarju, 21-letne-
mu plavalcu iz Begunj, je
uspel nastop na svetovnem
prvenstvu.

OBČINSKE NOVICE KRAJEVNE NOVICE ŠPORT ZADNJA

Sedemdeset let
Cankarjevega bataljona
Na Vodiški planini je bil 5.
avgusta pred sedemdesetimi
leti ustanovljen Cankarjev
bataljon. 

Krajevni praznik 
v Ljubnem
Osrednja slovesnost z na-
stopom Pihalnega orkestra
Lesce v petek ter zaključek s
tradicionalnim srečanjem v
soboto

S stola na Stol
Prejšnjo soboto so spet
praznovali Večno mladi fant-
je. Na tridnevni prireditvi je
bil v ospredju 37. pohod na
Stol.
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Takole vesel in razigran je bil prvi september v podružnični šoli v Mošnjah. Letos bo v šoli, katere vodstvo je po dveh 
desetletjih od Mihaele Jambrovič prevzela Jožica Hajdarovič, v petih razredih znanje nabiralo 61 otrok. / Foto: Gorazd Kavčič

Nov zemljevid pohodniških in kolesarskih poti je na voljo
brezplačno v TIC Radovljica.
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Bled

Gregor Čušin za Hospic
Radovljiški območni odbor slovenskega društva Hospic bo
prihodnjo nedeljo, 10. septembra, v informacijskem središ-
ču Triglavskega narodnega parka Triglavska roža na Bledu
pripravil gledališki večer, na katerem bo s predstavo Evange-
lij po Čušinu nastopil igralec Gregor Čušin. Vsi prispevki, ki
jih bodo organizatorji zbrali z vstopnino, bodo namenjeni
delovanju Slovenskega društva Hospic. Vstopnice lahko že
v predprodaji kupite na sedežu društva v Radovljici ali v Info
središču TNP. M. A. 
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Tjaša Kržišnik

Tradicionalna prireditev je
tudi tokrat potekala pri parti-
zanskem domu na Vodiški
planini, vse navzoče pa je na-
govoril Anton Kapus, pred-
sednik Združenja borcev za
vrednote NOB Radovljica.
Poudaril je globok pomen
spominske slovesnosti in
obenem izrazil zaskrbljenost
glede prihodnosti občinskega
praznika. "Nekateri - tako po-
litiki kot zgodovinarji -
ustvarjajo nove resnice in
spreminjajo vrednote NOB.
Tudi v našem okolju so tež-
nje spreminjati nekatere
stvari, povezane z NOB. Med
drugim bi ta dan, 5. avgust,
praznik občine Radovljica,
nekateri radi preimenovali le
še v spominski dan. Prav
tako pa nekateri želijo - že
tretjič - prekopati pokopane
borke in borce, ki so padli v
času NOB tu na Jelovici, na
novo lokacijo, češ da grobni-
ca ne sodi v Grajski park v
Radovljici. Člani ZB za vred-
note NOB se bomo takšnim
in podobnim težnjam uprli z
vsemi močmi," je poudaril
predsednik ZB za vrednote
NOB Anton Kapus. 
Na slovesnosti so za dolgo-
letno delo pri ohranjanju

sporočil in vrednot NOB,
skrb za partizanske spome-
nike in znamenja ter prena-
šanja partizanskih tradicij
na mlajše rodove podelili
tudi dve plaketi: zlato je do-
bil Franc Ješe s Spodnje Do-
brave, srebrno Martin Zu-
panc iz Srednje vasi v Bohi-
nju in Franc Hrovat iz Be-
gunj. Podelili pa so tudi se-
demnjast priznanj Zveze
združenj borcev za vrednote

NOB Slovenije praporšča-
kom njihovega združenja za
dolgoletno skrb in nošenje
praporov na spominskih
slovesnostih, proslavah, ko-
memoracijah in pogrebih.
Na slovesnosti smo se lahko
popolnoma vživeli v vojaški
prikaz boja med Nemci in
partizani, nekaj partizanskih
pa je zapel tudi kvintet Lip
Bled. Obiskovalci smo bili
tudi letos zadovoljni s prire-

ditvijo. Ena od njih, Zora Di-
drih iz Medvod, ki se sloves-
nosti udeleži vsako leto, pra-
vi, da bo tako tudi v prihod-
nje, če ji bo le zdravje služilo.
"Slovesnost ima zgodovinski
pomen, saj so se takrat borili
proti okupatorju, zato se mi
zdi prav, da se enkrat na leto
tega tudi spomnimo." Po
uradnem delu je sledilo dru-
ženje ob ansamblu Ideal ter
uživanje kulinaričnih dobrot. 

Sedemdeset let 
Cankarjevega bataljona
Na Vodiški planini je bil 5. avgusta pred sedemdesetimi leti ustanovljen Cankarjev bataljon. 
Radovljica na ta dan praznuje enega od dveh občinskih praznikov. Združenje borcev za vrednote
NOB je tudi letos pripravilo spominsko slovesnost.

Slovesnosti na Vodiški planini se je tudi letos udeležilo veliko ljudi.

Jože Košnjek

Marijino vnebovzetje ali ve-
liki šmaren so počastili v
vseh župnijah in škofijah,
saj ta dan ni le cerkveni, am-
pak tudi ljudski praznik,
najbolj obiskane pa so seve-
da maše, ki jih na ta dan da-
rujejo slovenski škofje.
Ljubljanski nadškof Anton
Stres je po običaju maševal v
slovenskem narodnem sve-
tišču na Brezjah, Gorenjsko
pa je za šmarensko maševa-
nje izbral tudi kardinal
Franc Rode, ki je na praznik
popoldne maševal v Lescah,
kjer je bila včasih cerkev Ma-
rijinega vnebovzetja znano
romarsko središče. Slovesne
maše so bile tudi v drugih
slovenskih Marijinih božje-
potnih središčih in cerkvah,
posvečenih Marijinemu
vnebovzetju. Škofje so na
svojih mašah obnovili izro-
čitev slovenskega naroda
Mariji, kar so prvič storili
leta 1992, sicer pa so v pridi-
gah namenili posebno po-

zornost varovanju družine.
Osrednja slovenska počasti-
tev praznika je bila na Brez-
jah, kamor je prišlo nekaj ti-
soč romarjev, med katerimi
so številni prišli po klasični
romarski poti. Njim je ljub-
ljanski nadškof metropolit
Anton Stres izrekel posebno
dobrodošlico in zahvalo.
Večino pridige je namenil
pojasnjevanju Marijine veli-

čine in pomena v življenju
in verovanju kristjanov.
Spomnil je na vrednote,
brez katerih, kot je dejal, "ne
moremo ostati kristjani".
Med njimi je tudi družina.
"To je najprej prizadevanje
za našo osebno vero, ki je v
našem okolju ogrožena bolj
kot kdaj prej. To je prizade-
vanje za naše poštenje, zve-
stobo, dobroto, pravičnost,

odpuščanje in ljubezen. To
je prizadevanje našega kr-
ščanskega občestva, naše
Cerkve, za zvestobo Jezusu
Kristusu najprej v naših
lastnih vrstah. Potem pa je
to tudi naporno prizadeva-
nje vseh ljudi dobre volje,
tudi kristjanov in članov
Cerkve v naši družbi in dr-
žavi, za pravičnost in resni-
coljubnost, za medsebojno
spoštovanje in poštenje, za
spoštovanje dela in za pra-
vično plačilo za opravljeno
delo, za človekovo dostojan-
stvo in varstvo človeškega
življenja, za spoštovanje do-
brega imena in Božjega
stvarstva v naši državi in
družbi," je povedal nadškof.
Posebej je opozoril na po-
men družine, ki je v težkih
časih še posebej ogrožena.
"Sveta družina je simbol in
ideal družine, ki se je v sto-
letjih in tisočletjih izkazala
za najboljšo osnovo narod-
nega obstoja in družbenega
napredka, je pa tudi nenado-
mestljiva za osebno vero."

Nadškof Stres maševal na Brezjah

Nadškof dr. Anton Stres je opozoril na pomen družine, ki se je v preteklosti izkazala za osnovo 
narodnega obstoja in družbenega napredka.

Marjana Ahačič

Radovljica - Zakon o spre-
membah in dopolnitvah za-
kona o kmetijskih zemljiš-
čih med drugim določa: da
mora investitor, ki vloži vlo-
go za izdajo gradbenega do-
voljenja za gradnjo objekta
na kmetijskem zemljišču, ki
se zato ne bo več uporablja-
lo za kmetijsko pridelavo (to
so zemljišča, ki so primerna
za kmetijsko pridelavo in so
s prostorskimi akti lokalnih
skupnosti določena kot ob-
močje kmetijskih zemljišč,
ter zemljišča, ki so s pros-
torskimi akti lokalnih skup-
nosti določena za nekmetij-
sko namensko rabo in so v
skladu z zakonom, ki ureja
kmetijstvo, glede na eviden-
co dejanske rabe zemljišč
uvrščena med njive, vrtove,
travniške površine, trajne
nasade in druge kmetijske
površine), plačati odškodni-
no za spremembo namemb-
nosti. Odškodnine se ne
plača za rekonstrukcije in

odstranitve objektov ter
gradnjo nezahtevnih objek-
tov.
Kot dodajajo na Upravni
enoti, zakon o spremembah
in dopolnitvah Zakona o
kmetijskih zemljiščih med
drugim določa tudi krog
upravičencev, s katerimi
lahko lastnik sklene darilno
pogodbo, katere predmet so
kmetijska zemljišča, gozdo-
vi ali kmetija. To je možno
le z zakoncem oz. zunajza-
konskim partnerjem, otroci
oz. posvojenci, starši oz. po-
svojitelji, brati oz. sestrami,
nečaki oz. nečakinjami in
vnuki oz. vnukinjami ter z
zetom, snaho oziroma zu-
najzakonskim partnerjem
otroka ali posvojenca, če so
člani iste kmetije, nosilcem
kmetije in lokalno skup-
nostjo ali državo. Predmet
prodaje in pogodbe je lahko
le cel lastninski ali solast-
ninski delež kmetijskega
zemljišča, gozda ali kmetije,
še opozarjajo na upravni
enoti.

Spremembe zakona 
o kmetijskih zemljiščih

Najpomembnejši spremembi zakona o kmetijskih
zemljiščih, ki vplivata na izdajo gradbenih dovoljenj
in na promet s kmetijskimi zemljišči, sta plačilo
odškodnine za spremembo namembnosti in
možnosti prometa s kmetijskimi zemljišči na 
podlagi darilne pogodbe, opozarjajo na Upravni
enoti Radovljica

Kranj

Kampanja Pozor(!)ni za okolje 
V šolskem letu 2011/2012 bo na pobudo družbe Goodyear
Dunlop Sava Tires že drugič potekal projekt ozaveščanja
mladih o odgovornem ravnanju z okoljem. Kampanja 
Pozor(!)ni za okolje bo v številnih aktivnostih, namenjenih
srednješolcem, povezala enaindvajset organizacij in sred-
njih šol iz gorenjske regije. S podpisom pisma o nameri o
partnerstvu so se v torek v hotelu Bellevue na Šmarjetni
gori partnerji tudi uradno zavezali k sodelovanju. Kampa-
nja, ki se bo začela prvega oktobra, bo med šolskim letom
osredotočena na tekmovanje v ločenem zbiranju odpad-
kov, o pravilnem ravnanju z odpadki pa bodo partnerji di-
jake opozarjali tudi prek številnih spremljevalnih aktivno-
sti. Iz radovljiške občine so se projektu pridružili občina
Radovljica, Komunala Radovljica, Ekonomska gimnazija 
in srednja šola Radovljica ter Srednja gostinska in turistič-
na šola Radovljica. Podžupan Miran Rems je povedal:
"Iskanje že najmanjše možnosti varovanja okolja je naš
cilj, še posebej med mladimi. Veselim se tudi tekmovalne-
ga naboja." S. K. 
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V zaključni fazi je tudi iz-
gradnja športnega igrišča pri
leški osnovni šoli, za katerega
so zagotovljena proračunska
sredstva v višini 480 tisoč ev-
rov. Obsegalo bo atletsko ste-
zo in igrišča za košarko, od-
bojko, nogomet in rokomet
in bo predvidoma odprto v
mesecu septembru.
Novo šolsko leto začenjajo
tudi v radovljiških vrtcih - v
okviru Vzgojno varstvenega
zavoda deluje sedem enot, v
katerih bosta od 1. septem-
bra 802 otroka, od tega jih
kar 217 prvič vstopa v vrtec.
Število vpisanih otrok se je v
primerjavi s preteklim le-
tom povečalo za 62, kar je
med drugim omogočilo od-
prtje dodatnega oddelka v
radovljiški osnovni šoli, pri-
pravljen pa je še en oddelek
na Brezjah. Prostor zanj je
bil zagotovljen v sodelova-
nju s Krajevno skupnostjo
Brezje. Tako kot v šolah so
se med počitnicami tudi v
Vzgojno varstvenem zavodu
Radovljica izvajala investicij-

sko vzdrževalna dela. Med
drugim je bilo urejeno ogre-
vanje na pelete v vrtcu v
Kamni Gorici ter zamenjane
sanitarije v Vrtcu Lesce.
Vrednost opravljenih del v
vrtcih je ocenjena na 58 tisoč
evrov.

Na začetek šolskega leta so
pristojni tudi letos že v zad-
njih dneh poletja pripravljali
tudi vse udeležence v prome-
tu. Opozarjali so jih s transpa-
renti in drugimi označbami.
V prvih šolskih dneh bodo
varno pot otrok na najbolj

obremenjenih križiščih in
šolskih poteh še bolj pozorno
spremljali policisti, občinski
redarji in gasilci. Za večjo var-
nost najšibkejših udeležencev
v prometu pa so tik pred za-
četkom šole obnovili tudi tal-
ne označbe na šolskih poteh. 

Srečno pot, šolarji

Občina Radovljica je za investicijsko vzdrževanje šol letos namenila približno 220 tisoč 
evrov. Med večjimi investicijami je bila menjava oken na OŠ A. T. Linharta Radovljica.

Marjana Ahačič

Radovljica - Ločeno zbiranje
biološko razgradljivih ku-
hinjskih odpadkov občini
nalaga vladna uredba, ki
uveljavlja ločeno zbiranje
odpadkov na izvoru nastan-
ka in hkrati prepoveduje od-
laganje na odlagališčih. Ko-
munala Radovljica tako sep-
tembra začenja gospodinj-
stva in večstanovanjske ob-
jekte v Radovljici, Lescah,
Begunjah in Kropi postopo-
ma opremljati z rjavimi po-
sodami za zbiranje biološko
razgradljivih odpadkov. V
večstanovanjskih objektih,
ki jih bodo opremili z 240-
litrskimi posodami, bo od-
daja bioloških odpadkov ob-
vezna. V Radovljici, Lescah,
Begunjah in Kropi bodo
imela gospodinjstva v indi-
vidualnih hišah, ki imajo la-
sten vrt, možnost izbire
med kompostiranjem ali
oddajo biološko razgradlji-
vih odpadkov s pomočjo po-
sebnih, 120- ali 80-litrskih
zabojnikov. 
Po vaseh, kjer bi zagotavlja-
nje prevzema bioloških od-
padkov zaradi razpršenosti
močno povečalo stroške
ravnanja z odpadki, pa bo
kompostiranje obvezno.
Odvoz tovrstnih odpadkov
bodo zaračunali posebej;
kot ocenjujejo v radovljiški
Komunali, bo cena med 5
do 10 evri mesečno na po-
sodo, zato pričakujejo, da

se bo večina gospodinjstev
v individualnih hišah ven-
darle odločila za komposti-
ranje. K temu jih, tudi s po-
nudbo kompostnikov po
ugodnih cenah, spodbuja-
mo že dalj časa," je povedal
Drago Finžgar, direktor Ko-

munale Radovljica. Zaradi
dodatnega dela bodo na ra-
dovljiški Komunali tudi do-
datno zaposlovali, saj je za-
radi zahtevnosti postopka
za praznjenje zabojnikov z
biološko razgradljivimi od-
padki potrebnega kar tretji-
no več časa kot za praznje-
nje običajnih. Zbrane od-
padke bo v bioplin in kom-
post predelovalo ljubljan-
sko podjetje Koto; gradnja
lastne kompostarne na-
mreč zaenkrat ni ekonom-
sko upravičena.
Na radovljiški Komunali so
zelo zadovoljni z odzivom
na spremenjen način zbira-
nja plastične in kovinske
embalaže, ki so ga uvedli
preteklo pomlad. "Novost

se je hitro prijela, občani so
pri ločevanju v glavnem
zelo vestni in natančni. Po-
sebej pozorni so ljudje, ki
živijo v individualnih hi-
šah, tako da se le redko
zgodi, da se kdo zmoti in
določena vrsta odpadka
roma v zabojnik, ki je na-
menjen nečemu drugemu.
Uporabniki so se hitro na-
vadili tudi na spremenjen
način odvoza - mešani od-
padki se odvažajo na štiri-
najst dni, vmes praznimo
zabojnike z embalažo - iz-
boljšalo pa se je tudi stanje
na tako imenovanih ekolo-
ških otokih. "Kultura rav-
nanja z odpadki se na
splošno dviga. Količina od-
loženih mešanih odpadkov
se manjša, povečuje pa se
količina ločeno zbranih od-
padkov. Ljudje novosti lepo
sprejemajo in se hitro pri-
lagodijo, so pozorni in ob-
čutljivi na to, kar se dogaja
v okolju in prav je tako,
zato sem na splošno zado-
voljen s stanjem v vsej obči-
ni," še zaključuje Finžgar.

Pred hišami še rjavi zabojniki
Komunala Radovljica v tem mesecu začenja z zbiranjem in odvažanjem biološko razgradljivih 
kuhinjskih odpadkov. Rjavi zabojniki obvezni za bloke in možnost za individualne hiše. Po vaseh 
obvezno kompostiranje.

Radovljica

Kupi peska še približno mesec dni 
Kar nekaj krajanov se je v zadnjih tednih obrnilo na ured-
ništvo Deželnih novic z vprašanjem o tem, od kod kupi 
peska na travniku med Lescami in regionalno cesto. Na
Občini Radovljica so pojasnili, da gre po njihovih informa-
cijah za začasno deponiranje na parcelah v zasebni lasti in
sicer izkopanega materiala pri gradnji objekta ob športnem
parku Radovljica. Kot je povedala Mirjana Gajič, direktorica
podjetja Agit 2000, ki gradi objekt ob športnem parku, gre
za začasno deponijo za potrebe gradnje, parcela, na katero
odlagajo material, pa je v njihovi lasti. "Težko je reči, 
koliko časa bo material tam, saj je to odvisno od poteka
gradnje, predvidevamo pa, da približno mesec dni," je še
pojasnila Gajičeva. M. A.

Radovljica

Občinsko priznanje prevzela tudi Sara Isaković
Radovljiški župan Ciril Globočnik je konec avgusta občinsko
priznanje, plaketo občine Radovljica, izročil tudi Sari Isako-
vić. Isakovićeva se namreč zaradi udeležbe na svetovnem
prvenstvu v plavanju na Kitajskem ni mogla udeležiti pode-
litve občinskih priznanj na slovesnosti ob občinskem praz-
niku, ki je bila zadnjo nedeljo v juliju. Plaketo je prejela na
podlagi sklepa občinskega sveta za izredne uspehe v plava-
nju v državnem in svetovnem merilu. M. A.
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Radovljica

Ragor vabi podjetnike
Razvojna agencija Zgornje Gorenjske v sklopu projekta RE-
GIOLAB in v sodelovanju s Slovensko gospodarsko zvezo v
Celovcu, občino Bekštanj ter krajevno EL v četrtek, 22. sep-
tembra, v Ločah organizira čezmejno srečanje podjetnikov z
Zgornje Gorenjske in Koroške. Na srečanju, ki se bo v tam-
kajšnjem kulturnem domu začelo ob 14. uri, se bo najprej
predstavila občina in njeno gospodarstvo ter slovenska
skupnost v občini, nadaljevali bodo z ogledi treh uspešnih
podjetij z različnih območij in druženje nadaljevali z večer-
nim poslovnim srečanjem podjetnikov. Udeležba na sreča-
nju je brezplačna, obvezne pa so predhodne prijave, ki jih na
sedežu RAGOR-ja sprejemajo do petka, 16. septembra, na
naslov dina@ragor.si ali urska.zeleznikar@ragor.si. Za so-
delujoče s slovenske strani bo organiziran tudi brezplačen
avtobusni prevoz. Dogodek je organiziran v sklopu projekta
REGIOLAB, ki se izvaja v okviru OP SI-AT 2007-2013. Dogo-
dek delno financira Evropska unija, in sicer iz Evropskega
sklada za regionalni razvoj. M. A.

Drago Finžgar, direktor Komunale Radovljica / Foto: Gorazd Kavčič

�1. stran

Po vaseh, kjer bi 
zagotavljanje prevzema
bioloških odpadkov 
zaradi razpršenosti
močno povečalo 
stroške ravnanja z
odpadki, bo 
kompostiranje 
obvezno.

Humus temne barve,
ki nastane v 
kompostniku, je 
naravno gnojilo, ki 
nadomešča uporabo
hlevskega gnoja 
in mineralnih gnojil.
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Občinske novice

Občinski svet kot
nebodigatreba?

Ne vem, kaj naj si kot svetnica
mislim o županovi ugotovitvi
(v pogovoru za DN), da mu je
občinski svet ob sprejetju pro-
računa postavil nepotreb-
ne(??) omejitve, zaradi česar
se bodo v praksi sredstva teže
prerazporejala.
Spoštovani g. župan, občinski
svet (OS) je po veljavni zako-
nodaji organ odločanja. Verja-
mem, da bi si vsak župan želel
biti čimbolj neodvisen od skle-
pov OS, a zakaj bi potem ob-
činski svet sploh obstajal? Zato,
da poslušno glasuje ZA vse žu-
panove zamisli in predloge?
Hm, temu se navadno reče ko-
alicija in o tej vi, g. župan, vsaj
uradno nočete nič slišati.
Pa ne, da vas moti, da vam
svetniki želimo vsaj malce gle-
dati pod prste? Je v tem kaj
slabega? Prepričana sem, da z
dobrimi predlogi sklepov ved-
no lahko pridete pred OS in
jih argumentirate ter prepriča-
te svetnike. Ko ste v prejšnjem
mandatu kot takrat še poten-
cialni kandidat za župana ne-
kajkrat prišli na sejo OS in vi-
deli koalicijski valjar ter hkra-
ti nemoč opozicije, ste verjetno
pri sebi sklenili, da boste delo-
vali drugače, brez delitev. A
tak način dela zahteva veliko
več trdnih, tudi strokovnih ar-
gumentov. Ste po manj kot
enem letu že obupali? Kako
naj si sicer razlagam vaš ne-
enak odnos do svetnikov, saj se
na sejah zgodi, da nekaterim
kar odvzamete besedo, česar si
- mimogrede - prejšnji župan
ni dovoljeval?
Demokracija je naporna stvar,
ni kaj, in vladajoči si vedno želi
čimveč moči. A časi razsvetlje-
nega absolutizma so mimo.
Preveč moči v rokah enega člo-
veka prehitro pelje v skušnjavo
avtokratskega vladanja.
Omejitve pri razporejanju
proračunskih sredstev še malo
niso nepotrebne. Brez njih
bomo težko dežela zadovolj-
nih ljudi, kot ste obljubljali
pred volitvami. Da sploh ne
govorim, da bo naša Radol'ca
pristno sladka le za nekatere.
Če seveda ni že zdaj?

Mateja Grčar, 
neodvisna svetnica 

Saj ni res ... pa je!
Izvoljeni svetniki se funkcije
lotevamo vsak po svoje. V tem
sam verjetno nekoliko izsto-
pam od drugih in zato nisem

priljubljen pri županu ... tudi
pri aktualnem očitno ne.
Po mojem izstopu iz svetniške
skupine SDS me je na junijski
seji čakalo odstavljanje z me-
sta predsednika odbora za
šport. V gradivu smo svetniki
dobili na mizo skrpucalo z
glavo OO SDS Radovljica,
kar v gradivo nikakor ne sodi,
saj razrešitev po poslovniku
lahko zahteva le določeno šte-
vilo svetnikov, ne pa stranka.
Res so bili zraven načečkani
tudi podpisi le- teh, neverifici-
rani podpisi, brez imen in pri-
imkov in se le sprašujem, čiga-
vi podpisi bi to lahko bili, a
sama vloga ni zdržala resne
presoje, na kar so bili vlagate-
lji očitno opozorjeni in so na
sami seji vlogo spremenili. Za-
nimivo, da prvopodpisani g.
Prezelj, to kraco sem pač pre-
poznal, ob vsej svoji 20-letni
politični kilometrini da iz rok
tak dokument oz. šlampari-
jo??
Ob dopolnjeni vlogi sem bil na
glasovanju razrešen z enim
glasom večine. Že na sami seji
je eden od svetnikov opozoril
župana, da kršimo 70. člen
poslovnika, saj bi morala za
razrešitev glasovati večina
vseh svetnikov, ne le prisotnih.
Naletel je na gluha ušesa. V
izognitev zapletom sem nato
tudi sam opozoril župana na
to, a mi je - res demokratično!
- odvzel besedo.
Na svoji naslednji seji, 6. juli-
ja 2011, pa je Statutarno-prav-
na komisija ugotovila, da
sklep ni veljaven. Kaj pa zdaj?
Sprašujem se, komu je bilo to-
liko do tega, da se me "odre-
že"? Je možno, da so se ujeli
interesi stranke in župana,
kajti s svojim postavljanjem
neprijetnih vprašanj, na kate-
ra župan nerad ali pa sploh
ne odgovarja, sem pač trn v
peti. Argument g. Prezlja, da
sem bil imenovan iz "kvote"
SDS, je na majavih nogah, saj
nikjer ne piše, da so ta mesta
izključna domena SDS, sploh
zdaj, ko ima le še dva svetni-
ka, pol manj kot na začetku
mandata.
Župan je diletantsko napisa-
no vlogo za mojo razrešitev
dal na dnevni red. Mar ne po-
zna poslovnika? Čeprav bi
mu to še lahko oprostili, saj še
nima toliko izkušenj kot pre-
kaljeni g. Prezelj, za katerega
pa je bila ta vloga prava bla-
maža.
A za župana je bila to mož-
nost, da se me elegantno znebi.
Kdo ne bi podlegel skušnjavi?

Marjan Vidic, 
neodvisni svetnik

Mnenja občinskih svetnikov

Svetovni dan srca 
Gorenjska podružnica za zdravje srca in ožilja ter Hit Alpi-
nea Kranjska Gora v soboto, 17. septembra 2011, priprav-
ljata Dan srca, ki bo potekal med 10. in 16. uro v hotelu Špik
v Gozd Martuljku. Ta dan bodo imeli obiskovalci za obisk
bazenov ter savn 50-odstotni popust. Podružnica za Gorenj-
sko bo opravljala tudi meritve najpogostejših dejavnikov
tveganja, po opravljenih meritvah pa se boste lahko pogovo-
rili tudi z zdravnico. V Gozd Martuljku pripravljajo še hojo z
nordijskimi palicami ter prilagojene sprehode. Prijave do
petka, 9. septembra 2011, sprejema gospa Inge Sajovic na
telefonski številki 030/673 541. M. A.

Kratka osebna predstavitev:
datum rojstva, stan, število
otrok, kaj ste po izobrazbi,
kje ste zaposleni?
"Star sem 45 let, poročen,
oče treh otrok. Po končani
osnovni šoli v Radovljici
sem nadaljeval v Centru
srednjega usmerjenega iz-
obraževanja na Jesenicah ter
šolanje zaključil na fakulteti
z visokošolskim nazivom di-
plomirani ekonomist. Po-
klicna pot je bila nekako ved-
no vezana na Ljubljano, kjer
sem tudi sedaj zaposlen 
kot vodja projektov na po-
dročju marketinga. Trenut-
no opravljam funkcijo dr-
žavnega svetnika v 10. volil-
ni enoti, ki zajema občine
Radovljica, Bled, Gorje, Bo-
hinj, Žirovnica, Jesenice in
Kranjska Gora. V Državnem
svetu opravljam funkcijo
predsednika komisije za dr-
žavno ureditev, ki pokriva

ministrstvo za javno upravo,
pravosodje, notranje zadeve
in obrambo države."

Kateri mandat ste član ob-
činskega sveta in zakaj ste
se odločili potegovati se za
to mesto?
"V preteklosti sem bil tudi
poslanec v Državnem zbo-
ru ter občinski svetnik v
občini Radovljica nepreki-
njeno od leta 1994 do
2006 ter znova izvoljen v
mandat 2010-2014. Za
vnovično kandidaturo sem
se odločil predvsem na
podlagi pobud volivk in vo-
livcev ter občinskega odbo-
ra stranke SDS."

Kateri je po vašem mnenju
ta čas največji problem v ob-
čini?
"Problemov je več, največji
pa pomanjkanje denarja tako
na državni kot občinski ravni
ter s tem povezane omejitve.
Vsekakor je potrebno najprej
poskrbeti, da bodo nemote-
no potekale glavne dejavno-

sti, za katere je zadolžena ob-
čina in sicer: skrb za otroško
varstvo, nemoteno izvajanje
osnovnošolskega izobraževa-
nja, urejena komunalna
oskrba ter cestna infrastruk-
tura v občinski lasti."

Katere cilje boste v štirih le-
tih skušali uresničiti kot ob-
činski svetnik?
"Moj glavni cilj je in bo, da
skozi proračun in druge ob-
činske akte zagotovimo ena-
komeren razvoj cele občine
in njenih krajev."

Kaj vam zapolnjuje prosti
čas? 
"Moj prosti čas je namenjen
v prvi vrsti moji družini ter
družinskem hobiju, konje-
ništvu."

Življenjsko vodilo ali moto?
"S skupnimi močmi se veli-
ko naredi."

Za enakomeren razvoj 
vse občine
Bogomir Vnučec v politiki aktivno sodeluje že vse od leta 1994. Nekdanji državnozborski poslanec in
aktualni državni svetnik je bil v radovljiški občinski svet izvoljen na listi SDS.

Marjana Ahačič

Kratka osebna predstavitev:
datum rojstva, stan, število
otrok, kaj ste po izobrazbi,
kje ste zaposleni?
"Rojen sem bil junija 1954
na Jesenicah, po poklicu
sem univerzitetni diplomi-
rani profesor fizike. Sem
poročen, imam dva odrasla
sinova. S fiziko sem se pre-
nehal ukvarjati že pred 25
leti, ko sem se zaposlil v
IBM-ovem računalniškem
centru v Radovljici. Od leta
1992 sem lastnik in direk-
tor podjetja MZR, ki se
ukvarja s svetovanjem in izo-
braževanjem na področju
informatike. Velik del pri-
hodkov podjetja je vezan na
opravljanje del in storitev v
tujini."

Kateri mandat ste član ob-
činskega sveta in zakaj ste
se odločili potegovati se za
to mesto?
"Član občinskega sveta sem
v tem mandatu prvič. Na to
mesto sem bil izvoljen kot
predstavnik Liste za našo
Deželo. Lista združuje pre-
bivalce naše občine, ki me-
nijo, da mora biti razvoj ob-
čine usmerjen v ljudem pri-
jazno okolje, spoštovanje
naših naravnih bogastev in
proti politiki, ki zaradi last-
nih ali strankarskih inte-
resov ni sposobna delovati v
korist občanov. Lista tudi v

celoti podpira ureditev po-
gojev obratovanja in urnik
letenja na letališču Lesce,
saj hrupne dejavnosti eno-
stavno ne sodijo v naše oko-
lje. Zaradi teh želja in tudi
zato, da bom skušal vplivati
na to, da bo razvoj občine
potekal v smeri, ki bo kori-
stila vsem prebivalcem, ne
pa le nekaterim lobijem, ki
pod krinko javnega interesa
v resnici le skrbijo za svoje
denarne koristi, sem se od-
ločil sodelovati na volitvah
za občinski svet."

Katere cilje boste v štirih le-
tih skušali uresničiti kot ob-
činski svetnik?
"Vsekakor je moj cilj, da se
v občini odloča na demokra-
tičen, strokovno utemeljen
način, saj je le tako odloča-
nje tisto, ki bo občino vodilo
v razvoj. Vsak drugačen na-
čin dela bom zavračal. Žal
že sedaj kot občinski svet-
nik opažam, da se argu-
mentov noče poslušati, ker
se jih ne razume. Menim,
da bi morala občina postati
vzor drugim gorenjskim, če
ne kar slovenskim občinam.
Seveda to pomeni veliko po-
govarjanja z vsemi, ki jim ni
vseeno, kaj se dogaja. Prav
tako je eden mojih ciljev, da
se enkrat že začnemo zave-
dati, da moramo sami trdo
delati in šele nato iskati po-
moč pri drugih." 

Kateri je po vašem mnenju
ta čas največji problem v ob-
čini?
"Največji problem v tem
trenutku je, da niso postav-
ljene strategije razvoja po-
sameznih področij v občini.
Ni strategije razvoja gospo-
darstva, športa, kulture in
drugih ključnih področij.
Posledica tega je, da se de-
narna sredstva ne usmerja-
jo tja, kjer bi res lahko bila
koristno uporabljena. Zago-
varjam, da mora gospodar-
ski razvoj temeljiti na
manjših in srednje velikih

družinskih podjetjih, kate-
rih lastniki so prebivalci
naše občine. Namesto tega
se išče neke imaginarne in-
vestitorje in kot rezultat
bomo dobili še eno nizko-
cenovno trgovino. Najlepši
in najkvalitetnejši prostor
se namenja skladiščem, go-
vori se o razvoju turizma,
hkrati pa se okolje uničuje s
pretiranimi gradbenimi po-
segi in hrupom. Denarna
sredstva za športne in druš-
tvene dejavnosti bi se mora-
la razdeljevati, tako, da bi
res od tega imela največ
društva in klubi, ki skrbijo
za množično športno vzgo-
jo otrok in mladine, pa tu-
di invalidov in starejših ob-
čanov."

Kaj vam zapolnjuje prosti
čas? 
"Priznam, da mi poleg dela
v podjetju, pogostih poto-
vanj v tujino in v tem man-
datu še dela svetnika osta-
ne le malo časa za prosto-
časne aktivnosti. Zelo rad
pa sicer kolesarim in z
ženo hodiva na krajše izle-
te v hribe. Pozimi na pri-
mer ni lepšega, kot je izlet
na Roblek v snegu."

Življenjsko vodilo ali moto?
"Poslušaj mnenja drugih
ljudi, jih upoštevaj, vendar
končna odločitev pa le mora
biti sprejeta argumentirano
in strokovno utemeljeno."

Razvoj v korist vseh prebivalcev 
Miha Zalokar je v tem mandatu prvič član občinskega sveta. Na svetniško mesto je bil izvoljen kot
predstavnik Liste za našo Deželo.

Bogomir Vnučec

Miha Zalokar, svetnik Liste
za našo Deželo
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Marjana Ahačič

V Ljubnem so zadnji konec
tedna v avgustu pripravili
slovesnosti ob že 58. prazni-
ku krajevne skupnosti.
Praznične prireditve so se
sicer začele s tradicional-
nim dnevom športa in zaba-
ve sredi avgusta in nadalje-
vale z gasilsko vajo domačih
gasilcev na Posavcu. Svet
krajevne skupnosti je osred-
njo proslavo pripravil v pe-
tek, ko je v domu športnega
društva občinstvo posebej
navdušil nastop Pihalnega
orkestra Lesce. 
"Živimo v neprijetnem ob-
dobju, ko se zdi, da se je
razvoj ustavil prav povsod.
Krčijo se sredstva na vseh
ravneh, denarja je vse
manj, ni investicij, ni novih
delovnih mest. Vsi smo v
podobni situaciji. Prav za-
radi tega pa smo lahko še
toliko bolj veseli, da smo v
preteklem obdobju marsi-
kaj postorili in smo dane
priložnosti dodobra izkori-
stili v skupno dobro," je
krajane nagovoril predsed-
nik sveta KS Brane Fajfar.
"Narejenega je bilo veliko,
v preteklosti smo zelo iz-
boljšali življenjske pogoje.
Ustavili smo propadanje
vasi, njihovih, ponekod živ-
ljenjsko nevarnih delov.
Zdaj bi bil čas, da gremo
skupaj naprej, da za denar,
kar ga je na voljo, poskrbi-
mo za dobre in trajne rešit-
ve še naprej. To je najboljša
naložba. Cesto Vaze smo
lansko jesen začeli obna-
vljati in jo tudi obnovili še
pred zimo v dolžini 180 m
v najbolj tehnično zahtev-
nem delu. Združena sred-
stva občine in krajevne
skupnosti so dala rezultat.
To je primer, kako se mora

delati za dosego cilja v
skupno dobro. Upam, da
bomo z občino zmogli pri-
peljati cesto Vaze do celo-
tne obnove, ravno tako tudi
cesto v Otočah. V proraču-
nu občine so predvidena

tudi sredstva za projekt ka-
nalizacije za levi breg Save,
s čistilno napravo na Posav-
cu. Vse krajevne skupnosti
smo zainteresirane, da se
projekt realizira. Osnova za
izvedbo pa je dokumentaci-

ja, izvedbeni projekt. Vse to
pa je odvisno od občine, ob-
činski svet je ta program že
potrdil. Na občinski upravi
pa je, ali bo zaživel ali ne,"
je bil tudi tokrat kritičen
Fajfar, sicer zadovoljen, da
na Posavcu stoji obljublje-
na nova telefonska centra-
la, da je televizijski signal
in internet dostopen prav
po vsej krajevni skupnosti
in da se z občino že dogo-
varjajo za gradnjo športnih
igrišč za otroke.
"Če pogledamo spiske ciljev
in načrtov izpred petnajstih
ali desetih let, lahko z zado-
voljstvom ugotovimo, da so
stvari realizirane, da niso
bili to le spiski želja, ampak
programi, ki so bili izvede-
ni. Ne gre vse naenkrat, gre
pa. Prav zato se splača biti
vztrajen."

Krajevni praznik v Ljubnem
Osrednja slovesnost z nastopom Pihalnega orkestra Lesce v petek, tradicionalni dan športa in zabave
sredi avgusta ter zaključek s tradicionalnim srečanjem v soboto.

Praznovanje so v Ljubnem zaključili s tradicionalnim srečanjem med Cestnim podjetjem
Kranj in krajevno skupnostjo. Na fotografiji so predsednik sveta KS Brane Fajfar in direktor
Gorenjske gradbene družbe Branko Žiberna ter Milan Pirc, tudi eden od vodij enot v 
Gorenjski gradbeni družbi. / Foto: Gorazd Kavčič

"Praznik naše Krajevne skupnosti je posvečen
dogodkom izpred 70 let, ko so 24. avgusta leta
1941 Nemci naše domačine Feliksa Kavčiča, Jo-
žeta Krivica, Antona Krivica, Miha Štularja In
Antona Snedica, kot talce ustrelili pred nekda-
njim gasilskim domom blizu cerkve v Ljubnem.
Spomin na kruti čas in njihova izgubljena življe-
nja je po 70 letih še vedno živ. Naj nam bo v
opomin, kaj se ne sme nikoli več ponoviti," je v
svojem govoru na slovesnosti poudaril predsed-
nik sveta krajevne skupnosti Brane Fajfar. 

Lancovo

V soboto Venerina pot na Pustem gradu
Tradicionalna prireditev, na kateri sodelujejo domača 
društva v krajevni skupnosti Lancovo, se bo začela ob 15.30
pred trgovino na Lancovem, kjer se bo začel voden pohod
po vodni učni poti Grabnarica. Člani konjeniškega društva
Pusti grad pol ure za tem, ob 16. uri, pripravljajo enouren
pohod v spremstvu konj od Fuksove brvi na osrednjo prire-
ditev na Pusti grad, kamor se bo parada konj z zbirališča 
Pr' Podgadovc odpravila ob 17. uri. Na Pustem gradu bo 
Turistično društvo Lancovo ob 17.30 podelilo priznanja za
najbolj urejen vrt in hišo v krajevni skupnosti, nato pa bodo
člani kulturno-prosvetnega društva Jelovica Lancovo uprizo-
rili še gledališko komedijo z naslovom Prevzetna grajska 
nevesta. Krajevna skupnost po predstavi organizira še 
druženje krajanov in pogostitev ob stojnicah. M. A.

Kamna Gorica

Šparovčevo kovačnico morda čakajo boljši časi
Sredi starega vaškega jedra Kamne Gorice stoji eden zad-
njih pomnikov tamkajšnjega kovaštva. Šparovčeva kovačni-
ca, kot skromno delavnico po njenem zadnjem lastniku
imenujejo domačini, je še v prvi polovici 20. stoletja služila
za izdelovanje raznoraznega orodja iz železa. Zadnji lastnik
je leta 2008 kovačnico predal Fundaciji za razvoj Lipniške
doline. Ta je že pridobila soglasja zavoda za varstvo kul-
turne dediščine in leta 2010 v sodelovanju s krajevno skup-
nostjo Kamna Gorica začela z akcijo zbiranja sredstev za ob-
novo. Prav v teh dneh bo kovačnica s pomočjo Občine
Radovljica, podjetja Novi Plamen in prostovoljcev pridobila
novo streho. Sledila bo obnova zidov in stavbnega pohištva,
nato pa se bodo lotili urejanja notranjosti. Ohranili in pred-
stavili bodo kovaško orodje in opremo, ki je do danes osta-
la v kovačnici. Cilj je obiskovalcem predstaviti kovaško
delavnico z začetka 20. stoletja. Za dobro ureditev in
vzdrževanje bodo potrebna tudi dodatna finančna sredstva,
ki jih fundacija in krajevna skupnost še iščeta. Z obnovo ko-
vačnice krajani želijo počastiti tudi spomin na nekdanjega
lastnika, domačina, pesnika in zapisovalca krajevne
zgodovine Valentina Šparovca, prejemnika številnih kra-
jevnih in tudi občinskega priznanja, ki je lani preminil. K. B.

Lesce

Krajevna skupnost ima svojo spletno stran
Krajevna skupnost Lesce ima svojo novo spletno stran
www.lesce.si, na kateri je predstavljana krajevna skupnost,
vsa društva in klubi, ki delujejo v njej, pa tudi gostinska po-
nudba, gospodarske družbe in podjetniki. Posebej sta pred-
stavljena kamp Šobec in letališče Lesce. Na spletni strani so
objavljena tudi obvestila o aktualnem dogajanju v krajevni
skupnosti in občini ter informacije podjetij Elektro Gorenj-
ska in Komunala Radovljica o oskrbi z vodo in morebitnih
zaporah cest. Prek spletne strani je omogočen dostop do
zapisnikov sej Sveta KS Lesce ter do pomembnih dokumen-
tov, kot so statut krajevne skupnosti, statut občine Radovlji-
ca in pravilnik o pokopališki dejavnosti, pa tudi povezave 
do spletnih strani občine in drugih krajevnih skupnosti.
Društva bodo prek strani imela vpogled na koledar zasede-
nosti dvorane in sejne sobe, krajani pa bodo prek spletne
strani na krajevno skupnost lahko pošiljali vprašanja in 
sporočila, na katera bodo dobivali ažurne odgovore. Dodat-
na popestritev strani je foto galerija, v kateri bodo s slikami
predstavljeni dogodki v krajevni skupnosti. Spletne strani, 
ki jih je izdelala družba Avril, bo urejal tajnik KS Lesce 
Boštjan Brelih. M. A.

Ivanka Korošec

Lesce - V cerkvi Marijinega
vnebovzetja je bil v nedeljo,
14. avgusta, ob velikem
šmarnu tradicionalni ro-
marski shod. Še slovesnejšo
noto kot sicer je tokratnemu
prazniku dal s svojo navzoč-
nostjo kardinal Franc Rode.
Novemu leškemu župniku
Gregorju Šturmu se je pri
maši pridružilo več okoli-
ških duhovnikov, slovesnost
pa so popestrile tudi števil-
ne narodne noše. Kardinal
Rode se je zahvalil dolgolet-
nemu župniku Štefanu Ba-
biču, ki je bil premeščen v
Mengeš, za dolgoletno
uspešno vodenje župnije, in
vsa cerkev je svojemu ne-
kdanjemu župniku toplo za-
ploskala. Kardinal je blago-

slovil letos obnovljeni križ
in prižnico, v homiliji pa je
govoril o Marijinem vne-
bovzetju in hkrati pozval
vernike k zaupanju v božjo
pomoč in k življenju po kr-
ščanskih vrednotah v naših
družinah. Pel je domači
pevski zbor, ki ga vodi Vil-
ma Stubelj. Po maši je sledi-
lo srečanje gostov in fara-
nov na župnijskem vrtu.
Gospodinje so tudi tokrat
dobro poskrbele za pogosti-
tev. Leška cerkev je bila ne-
kdaj najbolj obiskana božja
pot na Kranjskem. Jožef II.
jo je leta 1782 ukinil, leta
1983 pa so jo na pobudo
škofa Leniča spet obudili in
od tedaj dalje na veliki šma-
ren obišče leško cerkev veli-
ko romarjev ter vernikov od
blizu in daleč.

Romarski shod na veliki šmaren

Kardinal Franc Rode na romarskem shodu ob velikem
šmarnu v Lescah
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Gasilci

Marjana Ahačič

Osmo srečanje veteranov
Gasilske zveze Občine Ra-
dovljica je bilo prvo soboto v
juliju. Tekmovalci, ki so se
srečali v Kropi, so svoje
moči in znanje najprej po-
merili v eni tekmovalni dis-

ciplini. Žal ni bilo na tek-
movanju nobene ekipe vete-
rank, kljub temu pa je edina
gasilka, ki je članica PGD
Lancovo, tekmovala v moški
kategoriji. 
Sredi junija pa je zveza na
Šobcu organizirala 12. regij-
sko tekmovanje gasilcev v

orientaciji za pionirja in
mladince. Tekmovanja se je
udeležilo sto ekip iz vseh
gasilskih zvez Gorenjske.
Najboljši dve ekipi v vsaki
kategoriji sta se uvrstili na
državno tekmovanje, ki bo
17. septembra, organizira pa
ga Gasilska zveza Cerkno. 

Sicer pa so, kot je povedal
poveljnik gasilske zveze Ja-
nez Koselj, zadovoljni, da so
tudi to poletje za svoje naj-
mlajše člane tudi to poletje
organizirali letovanje na
morju. V Pineti so mladi ga-
silci preživeli prvi počitniški
teden.

Srečanje veteranov 
in tekmovanje v orientaciji
Gasilska zveza občine Radovljica je letos pripravila številne aktivnosti, med drugim regijsko gasilsko
tekmovanje v orientaciji in srečanje veteranov.

Ravnanje z biološkimi odpadki po novem v Radovljici 
od četrtka, 15. septembra 2011
Naloga vseh občin je vzpostavi-
ti tudi učinkovit sistem ločene-
ga zbiranja bioloških odpadkov,
ki se morajo ločeno zbirati na
izvoru nastanka. Ločevanje biolo-
ških odpadkov od ostalih mešanih
odpadkov, lahko poteka s kompo-
stiranjem v hišnem kompostniku ali
z dodatnimi zabojniki in odvozom
odpadkov v predelavo. Učinkovi-
tost in koristnost zbiranja je tako
kot pri vsem ločenem zbiranju v ve-
liki meri odvisna od pravilnega
ravnanja občanov.

Uvedba zbiranja na območju
občine Radovljica

Sistem bomo uvajali postopno in
sicer: 
Septembra letos bomo začeli po-
stopoma opremljati individualna
gospodinjstva, ki so se za odvoz
bioloških odpadkov odločila na
podlagi prejetih anket na strnjenih
območjih poselitve v občini Ra-

dovljica z ustreznimi posodami za
zbiranje biološko razgradljivih od-
padkov. Uporabniki storitve ravna-
nja z odpadki v večstanovanjskih
objektih - blokih bodo avtomatsko
v skladu z uredbo vključeni v od-
voz bioloških odpadkov, kajti za
večstanovanjske objekte je odda-
ja tovrstnih odpadkov obvezna.
Večstanovanjske objekte bomo
opremili z ustreznim številom rja-
vih zabojnikov. 
Prevzem biološko razgradljivih od-
padkov in zelenega vrtnega odreza
bo dodatna storitev v sistemu rav-
nanja z odpadki, ki bo zaračunana
posebej po uveljavitvi cene.
Na območju vaških poselitev na
ostalem delu občine se kompo-
stiranje šteje kot obveza in se
biološko razgradljivih odpadkov
ne sme več odlagati v zabojnike
za mešane odpadke, jih mešati z
odpadno embalažo, niti jih odla-
gati v zbiralnicah ločenih frakcij.
Zagotavljanje prevzema s strani
javnega podjetja na območju va-

ške poselitve, bi bila neracional-
na in bi močno povečala stroške
izvajanja storitve ravnanja z od-
padki, zato Komunala Radovljica
vzpodbuja lastno kompostiranje
na tem območju in tega področja
v prvi fazi uvajanja ne vključujemo
v odvoz. 

Kaj sodi med biološko 
razgradljive odpadke iz 
gospodinjstev

Za hišni kompostnik so primerni
kuhinjski odpadki in zeleni vrtni
odrez, ki morata biti pomešana, da
je predelava v kompost hitrejša in
učinkovitejša.
● KUHINJSKI ODPADKI: 
zelenjavni in sadni odpadki vseh
vrst, jajčne lupine, kavna usedlina,
čajne in kavne filter vrečke, po-
kvarjeni prehrambeni izdelki brez
embalaže, kuhani ostanki hrane,
papirnati robčki, papirnate brisače
in papirnate vrečke

● ZELENI VRTNI ODREZ: 
razrezane odpadne veje, trava, list-
je, stara zemlja lončnic, rože, ple-
vel, gnilo sadje, lesni pepel

V rjav biološki zabojnik sodijo,
če se ne boste odločili za kompo-
stiranje: 
● KUHINJSKI ODPADKI: 
zelenjavni in sadni odpadki vseh
vrst, jajčne lupine, kavna usedlina,
čajne in kavne filter vrečke, po-
kvarjeni prehrambeni izdelki brez
embalaže, kuhani ostanki hrane,
papirnati robčki, papirnate brisače
in papirnate vrečke

● ZELENI VRTNI ODREZ: 
rezano cvetje in ostanki rož, plevel,
gnilo sadje, lesni pepel

Ne odlagamo odpadnih vej, več-
jih količin trave in ostalega zelene-
ga odreza ter stare zemlje lončnic
(koristimo zbirni center ali naročilo
odvoza zelenega odreza)

Kaj ne sodi med biološko
razgradljive odpadke iz 
gospodinjstev ali česa ne
smemo odlagati v hišni 
kompostnik

Prvo pravilo vsega je, da vsega, kar
se v okolju ne razgradi, vsega, kar
poslabša kakovost komposta, in
vsega, kar vsebuje nevarne snovi. 
- plastika, kovine, steklo, kerami-
ka, kosti, ostanke tekstila, mačjih
in pasjih iztrebkov ter plenic
- nevarni odpadki, kot so odpadno
jedilno olje, zdravila, barve, laki,
smole in druge kemikalije.

Na Komunali Radovljica imajo še
vedno vsa individualna gospodinj-
stva možnost nakupa hišnega
kompostnika pod ugodnimi pogoji.

Odvoz bioloških odpadkov iz
gospodinjstev na območju, kjer
se uvaja v prvi fazi, se bo začel
v četrtek, 15. septembra 2011,
in bo potekal dalje redno teden-
sko vsak četrtek.

KOMUNALA RADOVLJICA,
d.o.o.

Ljubljanska cesta 27, 
4240 RADOVLJICA
tel.: 04/537 01 11, 
fax: 04/537 01 12

www.komunala-radovljica.si

Srečanje gasilcev veteranov v Kropi Tekmovanja v orientaciji se je udeležilo sto ekip.

Radovljica

Odličen uspeh gasilcev 
Avgusta so se slovenski prostovoljni gasilci udeležili med-
narodnega športnega tekmovanja v najtežji gasilski disci-
plini Firefighter Combat Challenge na Poljskem. Enajst
fantov in tri dekleta so pokazali izjemno psihofizično
pripravljenost v tej najtežji gasilski disciplini na svetu, ki
izvira iz ZDA. Pomerili so se s kolegi s Poljskega, Francije,
Litve, Nemčije in ZDA in dosegli izjemne rezultate. Kot
edini prostovoljci med profesionalnimi brigadami so
dosegli vrhunski drugi najboljši skupni čas tekmovanja.
Poleg tega pa so se kot štafeta (David Brodar, Anže Hab-
jan, Roman Koncilja, Matic Zupan in Gregor Stanonik) v
močni konkurenci uvrstili na tretje mesto. Poleg tega je
slovenska ekipa na prireditvi sodelovala tudi strokovno,
glavni sodnik tekmovanja je bil namreč Žiga Lenček iz
Radovljice, pri organizaciji in strokovni pomoči pri projek-
tu pa je levji delež prispeval še Igor Marijan, predsednik
PGD Radovljica. Vse bolj priljubljeno mednarodno tek-
movanje Firefighter Combat Challenge bodo gasilci med
16. in 18. septembrom pripravili tudi v Sloveniji. M. A. 

V ekipi so sodelovali tudi gasilci iz Radovljice in Begunj.
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Katja Štruc

Kropa - V začetku julija so
Ustanova Poti kulturne de-
diščine Slovenije, Društvo
prijateljev otrok in mladine
Kropa ter Društvo za opazo-
vanje in proučevanje ptic
Slovenije, v okviru Kovaške-
ga šmarna v Kropi, predsta-
vili kroparske zgodbe o pti-
cah, ptičarjih in ptičjelovu.
Obiskovalce so poučevali
skozi pripovedi in sprehod.
Ob začetku ptičarske pusto-
lovščine so predstavili Tični-
co, umetnino Ljuba Zidarja.
Lesena kiparska konstrukci-

ja, ki je s svojim sporočilom
namenjena predvsem otro-
kom, je uporabna tudi kot
nenavadno igralo. Kipar je
ob tej priložnosti povedal,
da mora biti umetnost upo-
rabna. 
Otroci so ob ptičarskem do-
godku ustvarjali ptice iz gli-
ne in jih umeščali v Tičnico,
da bi jo tako dopolnjevali,
spreminjali in bogatili. 
Ignacij Blaznik, domačin iz
Krope, je pripovedoval zgod-
be o tem, kako je včasih z
očetom lovil ptice na liman-
ce (danes to ni več dovolje-
no). "Da se je lov lahko za-

čel, smo imeli precej opra-
vil. Najprej je bilo treba na-
brati lim, ki je rasel na ome-
lu na hrastu. Hrasti pa so
bili zelo visoki, tako da je
bilo potrebno za nabiranje
veliko spretnosti. Preden se
je lov začel, je oče naredil li-
mance. Na lov smo se od-
pravili, še preden se je začel
dan ...," je pripovedoval
Blaznik. 
"Danes se ptice lovi le s kon-
trolo in dovoljenji. Namesto
limanc se uporabljajo mre-
že, potem se ptice obročka
in izpusti. S tem se je vede-
nje o pticah nadgradilo," je

povedal Dare Fekonja iz
Društva za opazovanje in
proučevanje ptic Slovenije,
ki je vodil tudi sprehod po
okoliškem gozdu in poseb-
no pozornost namenil ci-
kovtu, zelo pogostemu pre-
bivalcu 'kroparskih' gozdov,
ki ga domačini imenujejo
šprahovc. Posebnost tega
ptiča je, da poje devet različ-
nih "viž", torej se oglaša na
devet različnih načinov.
Udeležencem poučnega pti-
čarskega sprehoda je uspelo
najti gnezdo, v katerem je
bilo tudi jajce tega nadvse
zanimivega pevca. 

Ptičarska pustolovščina 
v Kropi
V začetku julija so Kropo preplavile zgodbe o pticah, ptičarjih in ptičjelovu. Posebno pozornost so 
namenili cikovtu, po domače šprahovcu.

Ljubo Zidar (levo) prikazuje, kako izdelati glineno piščal. V
ozadju je njegova kiparska stvaritev Tičnica. / Foto: Gorazd Kavčič

Jajce v gnezdu šprahovca. Najti ga je najlažje v bližini 
kamna, okoli katerega so razbitine polžjih hišic, saj se s
polži prehranjuje.

Matjaž Klemenc

V vročih avgustovskih dneh
smo bili kar malce presene-
čeni, ko smo srečali trojico
kolesarjev, amaterjev, ki se
je podala na dolgo pot iz
Lendave v Ribno, s končno
postajo v Radovljici. Iz Len-
dave so krenili ob pol šestih
zjutraj, na cilj pa prišli ob 18.
uri, z vmesnimi postanki na
približno 40 kilometrov. Na
relaciji Lendava-Celje-Vran-
sko-Kamnik-Radovljica niso
imeli tehničnih težav. Nad-
loga je bila le neznosna vro-
čina, ki jih je spremljala na
vseh 260 prevoženih kilo-
metrih. Podvig so načrtovali
že 23. julija, a jim je slabo in
hladno vreme preprečilo na-
črte. "Že dolgo časa priha-
jam na Gorenjsko, saj sem
se enostavno zaljubil v to 

čudovito pokrajino in spo-
znal veliko prijateljev. Prišel
sem na idejo, da se na neki
način oddolžim za vso to le-
poto in prikolesarim iz Len-
dave na Gorenjsko. Za ta po-
dvig sta se mi pridružila še
Miro Vuk in Štefan Balažic,"
je po podvigu povedal idejni
vodja projekta Robert Ka-
pun. Slednji je pred tremi
leti že imel velik podvig, ko
je v petih dneh s kolesom
prevozil 1380-kilometrsko
razdaljo iz Lendave do Dan-
ske. Robert ima za prihod-
nje leto nov cilj. "V 24 urah
želim priti iz Lendave s ko-
lesom na Pokljuko in na-
prej peš na Triglav," je za
konec povedal Robert. Po
njegovih odločnih besedah
smo prepričani, da bo kos
tudi tej kolesarsko-pohod-
niški avanturi.

Do Radovljice 260 
kilometrov s kolesom

Robert Kapun, Miro Vuk in Štefan Balažic
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ključi ter prične s postopkom

 izdelave O
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S
 tem

 sklepom
 se podrobneje določi:
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oceno stanja in razloge za pripravo občinskega podrobnega pros-
torskega načrta,

- 
obm

očje občinskega podrobnega prostorskega načrta,
- 

način pridobitve strokovnih rešitev,
- 

roke za pripravo občinskega podrobnega prostorskega načrta in
njegovih posam

eznih faz,
- 

državne in lokalne nosilce urejanja prostora, ki predložijo sm
erni-

ce za načrtovanje in m
nenja glede načrtovanih prostorskih uredi-

te iz njihove pristojnosti,
- 

obveznosti v zvezi s financiranjem
 priprave občinskega podrobne-

ga prostorskega načrta,
- 

objavo sklepa.
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nenj pristojnih

nosilcev urejanja prostora, pripravljeno je bilo tudi gradivo za obra-
vnavo predloga na seji občinskega sveta, vendar je bilo izglasovano,
da se točka um

akne. Zaradi nove prostorske zakonodaje, nove se-
stave občinskega sveta in sprem

enjenih razm
er pri lastnikih zem

ljišč
je bilo odločeno, da se postopek izdelave O

LN
 zaključi ter prične s

postopkom
 izdelave O

bčinskega podrobnega prostorskega načrta
Leški hrbet (O
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). Izdelana gradiva v okviru postopka O
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 služijo

kot strokovne podlage v postopku O
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N

.
O
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očje, ki se nahaja na južnem

 delu Lesce, je v prostorskih sesta-
vinah družbenega plana opredeljeno kot stavbno zem

ljišče, nam
e-

njeno za stanovanjsko pozidavo. Velikost obm
očja je približno 2

,3
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raše.
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očje urejanja je opre-

deljeno v prostorskih sestavinah družbenega plana O
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ritvijo vseh do sedaj izdelanih strokovnih podlag, pripravo variantnih
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P
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e se v postopku priprave osnutka občinskega podrobnejšega pros-

torskega načrta ugotovi, da je potrebno pridobiti sm
ernice in m

nenja
nosilcev urejanja prostora, ki niso našteti v prejšnjem

 odstavku, se le-
ti pridobijo v postopku. 

O
bčina pošlje osnutek O

P
P

N
 nosilcem

 urejanja prostora skupaj z že
izdanim

i sm
ernicam

i in m
nenji k O

LN
 ter jih pozove, da ji v roku 3

0
dni od prejem

a poziva dajo sm
ernice ozirom

a potrdijo že izdane v po-
stopku O

LN
.

Č
e nosilci urejanja prostora v roku 3

0
 dni ne dajo sm

ernic, m
ora pri-

pravljavec upoštevati vse zahteve, ki jih za načrtovanje predvidene
prostorske ureditve določajo veljavni predpisi.
M

inistrstvo, pristojno za varstvo okolja, v roku 3
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u za varstvo okolja.
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P
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N
, ki se ga posreduje nosilcem

 urejanja
prostora, da v roku v 3

0
 dni predložijo m

nenja k predlogu. Č
e jih ne

predložijo, se nadaljuje s pripravo O
P

P
N

.
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P
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 treba izvesti celovito presojo vplivov na okolje, se pri-
stojna m

inistrstva v m
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ljivosti vplivov
O

P
P

N
 na okolje s stališča svoje pristojnosti in ga pošljejo m

inistrstvu,
pristojnem

u za varstvo okolja.
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inistrstvo pristojno za varstvo okolja,

odloči o sprejem
ljivosti vplivov izvedbe O

P
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N
 skladno z zakonom

, ki
ureja varstvo okolja. 
O

bčina predloži občinskem
u svetu usklajen predlog O
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N
 v spre-

jem
, če je iz m

nenj nosilcev urejanja prostora razvidno, da so v pred-
logu O

P
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ernice upoštevane in če je m
inistrstvo, pristojno za

varstvo okolja, skladno z zakonom
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trdilo, da so vplivi njegove izvedbe na okolje sprejem
ljivi.
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Radovljica - Nataša Dmitro-
vič je po poklicu specialna
pedagoginja, v službi pa
vzporedno uči na dveh šo-
lah: v osnovni šoli Antona
Janše Radovljica, kjer je letos
učiteljica v osmem in deve-
tem razredu, ter na OŠ F. S.
Finžgarja v Lescah, kjer po-
maga otrokom, ki imajo
učne težave, ter svetuje uči-
teljem. Kljub desetletjem
učiteljskih izkušenj 1. sep-
tember še vedno vsako leto
pričakuje z veseljem in pol-
na idej. Z otroki je drugače,
pravi, včasih so težko čakali,
da pridejo v šolo, danes več-
inoma prihajajo z vedno
manj veselja. "Veselijo se, da
bodo srečali prijatelje, same
šole pa ne," pravi. Zato jo ve-
seli, da se na njeni matični
šoli v Radovljici na prvi šol-
ski dan pripravijo s posebno
slovesnostjo in tistim, ki so
prvič prišli na njihovo šolo,
pripravijo dobrodošlico, "za-
res" pa z delom začnejo šele
na drugi šolski dan. 

Ker kot specialna pedagogi-
nja dela tudi na leški osnovni
šoli, vsako leto na novo zače-
nja tudi tam. "Leškim učen-
cem sem bolj nekakšna
mama," pove z nasmehom.
"Pogosto se kdo zmoti, pa mi
reče "ti", namesto "vi". Am-
pak to vzamem za dobro, ver-
jamem, da se učenci zmotijo
zato, ker se v moji družbi po-
čutijo varne in sprejete, ker
smo si zares blizu. Še kasne-
je, ko že končajo šolanje in
nisem več njihova učiteljica,
me na cesti pogosto pozdra-
vijo z: "O, Nataša, kako si?"
Pravi, da je pri delu z učenci
na obeh šolah zelo pomemb-
no sodelovanje vseh: otrok
samih, njihovih staršev, uči-
teljev, ravnateljev in po potre-
bi specialnih pedagogov.
Tudi težave, ki jih imajo pri
učenju, so si pogosto v osno-
vi podobne: nekateri otroci si
težko zapomnijo snov, še tež-
je zapišejo, pogosto se naj-
prej zatakne pri poštevanki
in  razumevanju časa. 
"Po desetletjih izkušenj kar
hitro vem, kakšne vrste težav

bi utegnil imeti določen
otrok. Skupaj potem naredi-
mo tako, da otroku kar naj-
bolj koristimo. Ne smemo
ga spreminjati, treba ga je je-
mati takšnega, kot je. To se-
veda ne pomeni, da ne boš
delal z njim. Pomeni, da ga
dobro opazuješ in od njega
zahtevaš tisto, za kar veš, da
zmore."
Prav tega - zahtevati od otrok
tisto, kar zmorejo, pa čeprav
sami mislijo, da ne bo šlo, so
jo naučile dolgoletne izkuš-
nje pri vodenju planinskega
krožka. "To je dejavnost, ki
seže na mnoga področja,"
pravi. Med planinci gojiš pri-
jateljstva, se trudiš, zmoreš
in prideš na vrh - pogosto v
potu svojega obraza. Planin-
stvo je povezano z doživlja-
njem narave, mladi planinci
so navdušeni, če je v dejavno-
sti vsaj malo adrenalina."
Prav zato se je ob koncu lan-
skega šolskega leta odločila,
da "svoje" planince odpelje
na čisto pravi plezalni podvig.
S pomočjo izkušenih gorskih
vodnikov GRS Radovljica so

se odpravili na pravo plezanje
na Ajdno. "Mnoge, predvsem
dekleta, je bilo na začetku
grozno strah. Vsa njihova sa-
mozavest je pod steno izpuh-
tela. A so jih gorski vodniki
umirjeno in z vso potrebno
zaščito odločno opremili, po-
peljali na skale in jim poma-
gali na poti proti vrhu. Prav
osupljivo je bilo videti, kako
se je iz prestrašenega "Ne
grem!" razvil navdušeni:
"Gremo še enkrat!"
Nataša Dmitrovič pravi, da je
posebej za otroke, ki imajo
pri učenju nemalo težav, zelo
dobro, če izkusijo nekaj, če-
sar drugi ne morejo. "Na tem
gradijo svojo samozavest, kar
jim pomaga tudi na drugih
področjih: vedo, da cilja ne
dosežeš vedno takoj, a če se
naloge lotiš, stisneš zobe in
vztrajaš, ponavadi uspe. Na
mnogih področjih, ne le pri
plezanju."

Pomembno je, da se 
prepričam, da zmorem
Kako pomembno se je potruditi tudi za stvari, za katere se nam morda zdi, da jih ne bomo zmogli,
smo se tik pred začetkom novega šolskega leta pogovarjali z Natašo Dmitrovič, specialno pedagoginjo,
ki uči na osnovni šoli s prilagojenim programom v Radovljici in na redni osnovni šoli v Lescah.

Učiteljica, mentorica, planinka ... Nataša Dmitrovič

Najprej strah, nato navdušenje v pravih skalah ob pomoči izkušenih vodnikov

BREZPLAČNI PREGLED VIDA
Lesce, torek: 15 - 17 / telefon: 04 531 89 34
Jesenice, četrtek: 15 -18 / telefon: 04 586 2416

■  potrdila za vozniški izpit ■   zdravniška

spričevala ■  zdravljenje očesnih bolezni 

■  predpisovanje očal ■   kontaktne leče

Vsak četrtek in petek specialistični 
okulistični pregledi!             www.optika-berce.si

Razpisujemo                                                  

štipendije za študijsko leto 2011/12 
za študente (m/ž) po programu 

univ. dipl. inženir STROJNIŠTVA  in
univ. dipl. inženir ELEKTROTEHNIKE.

Od kandidatov pričakujemo:
● željo po timski in projektni naravnanosti dela,
● voljo za izvajanje tehničnih analiz, preračunov in eksperimentov,
● poznavanje dela z računalnikom,
● znanje angleškega jezika,
● pripravljenost za stalno učenje in izpopolnjevanje.

Nudimo: delo v visoko tehnološkem, kreativnem in stimulativnem
okolju, poklicni in osebni razvoj, delo na naprednih projektih za
tuje partnerje (Daimler, BMW, Philips).

Vabimo vas, da nam prijave (prošnjo s kratkim življenjepisom, dokazilo
o vpisu v tekoči letnik študija, smer študija in izbirnih predmetih,
dokazilo o študijskem uspehu predhodnih študijskih let ter morebitna
priporočila) pošljete do 30. 9. 2011 na naslov:

ISKRA MEHANIZMI, D.D., LIPNICA  (Služba za izobraževanje)
LIPNICA 8
4245 KROPA
ali na elektronski naslov: vogrinec@iskra-mehanizmi.si.

Radovljica

V Avli razstava Vide Soklič
V galeriji Avla v prostorih Občine Radovljica je od včeraj na
ogled razstava likovnih del iz rdeče istrske zemlje in peska z
naslovom Podobe prvobitnosti avtorice Vide Soklič. Razstava
je na ogled do 27. septembra ob ponedeljkih, torkih in četrtkih
od 8. do 15. ure, ob sredah do 17. ter ob petkih do 13. ure.
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Kaja Beton

V hiši ima prostore Združe-
nje Fabrika Fabijana, v okvi-
ru katerega ustvarja tudi Ur-
ban Magušar. Že januarja so
v mansardi hiše odprli ob-
novljene prostore z lončar-
sko delavnico. Urban Magu-
šar, ki se z glino ukvarja že
petintrideset let, je z mar-
cem svojo dejavnost iz Slo-
venskega etnografskega mu-
zeja v celoti preselil v Radov-
ljico, kjer v Magušarjevi hiši
tudi živi. Na 160 kvadratnih
metrov svetlih prostorov po-
leg redne dejavnosti izvajajo
tudi tečaje za otroke in odra-
sle. Poleti se v hiši zvrsti tudi
več razstav. Pravkar se je iz-
tekla slikarska razstava Kata-
rine Ulčar uni-forma, še do
14. septembra pa je na ogled
razstava keramike Voda
2010-2011, na kateri se pred-
stavlja dvanajst avtorjev.
Urban Magušar že več let
sodeluje tudi z invalidi. Pro-
jekt usposabljanja invalidov
in oseb z motnjami v dušev-
nem razvoju in njihovih
mentorjev Vaja dela mojstra,
ki se nadaljuje že četrto leto

in je financiran iz Evropskih
socialnih skladov, je bil v
letu zagona izbran kot pro-
jekt dobre prakse v Evropski
uniji. Produkt projekta je
tudi razstava, ki je kot raz-
stava umetnosti marginali-
ziranih družbenih skupin 
že gostovala v Amsterdamu
in New Yorku, obeta pa se
še več gostovanj po Evropi. 
Čeprav je Urban Magušar
zadnja leta več pozornosti
posvečal izobraževanjem, je
ves čas ob tem nastajala tudi
maloserijska avtorska pro-
dukcija in izdelki po naroči-
lu oblikovalcev. Značilno za
njegove izdelke je zaveza-
nost tradiciji. "Verjamem,
da je tradicija skupek naj-
boljših rešitev, saj tisto, kar
je preživelo, je bilo dobro,"
je povedal Magušar. In zakaj
glina? "Poskusil sem ustvar-
jati tudi z drugimi materiali,
a vedno sem se nekako vrnil
nazaj h glini. Pri glini je tre-
ba upoštevati njene lastno-
sti. Tri dobre stvari dela z
glino so, da te prisili k prila-
gajanju, takoj vidiš rezultate
svojega dela in omogoča do-
volj ustvarjalnosti." 

Magušarjeva hiša - 
hiša z vsebino
Na Linhartovem trgu v Radovljici stare hiše dobivajo vedno nove vsebine. Vedno zanimivejša in 
vsebinsko polna postaja Magušarjeva hiša, ki je zanimiva že zaradi arhitekture, ki v notranjosti skriva
poznogotsko arkadno dvorišče z ohranjenimi kletmi. 

Kaja Beton

Pri improvizacijskem gleda-
lišču gre za to, da so igralci
na odru brez vnaprejšnjega
scenarija. Sproti si izmišlja-
jo dialoge, karakterje, med-
sebojne odnose in situacije,
s predlogi pa sodeluje tudi
publika. Publika, večinoma
dijaki in študentje, so več
kot zadostili pričakovanjem
glavnega pobudnika in orga-
nizatorja Nejca Šmita iz Ra-
dovljice, in soorganizator-
jev, Urše in Tomaža Artička
iz Kavarne Kino. Predstave,
ki jih je organiziralo kranj-
sko društvo KUD Kiks, kate-
rega član je Nejc Šmit, so
sprva potekale v prostorih
kavarne in se v začetku pole-
tja preselile na teraso lokala.
Med prvo predstavo v marcu
in zadnjo, ki je potekala 17.
avgusta, se je zvrstilo deset
predstav, v katerih se je
predstavilo skupaj 25 impro-
vizatorjev. Kot je povedal
Nejc, so dali možnost tudi
mladim, še neizkušenim
improvizatorjem. Nejc, sicer
študent psihologije, je bil
tudi sam med nastopajoči-
mi. Z improviziranjem je
začel kot dijak Gimnazije

Kranj v šolskih predstavah,
trenutno pa je član Impro-
gojnice, ki je namenjena ka-
ljenju mladih improvizator-
jev. V Radovljici so predsta-
vili različne discipline im-
provizacijskega gledališča.
Pohvala gre tudi vsem sode-

lujočim, saj so vsi večeri po-
tekali na prostovoljni osno-
vi, s prispevki gledalcev pa
so krili potne stroške impro-
vizatorjev. "Seveda imamo
namen s projektom nadalje-
vati, a težko se je s terase, ki
sprejme sto ljudi, preseliti

nazaj v veliko manjši pros-
tor. Naš namen je namreč
še naprej združevati gleda-
lišče in družabnost, ki jo
nudi kavarniški prostor.
Vseeno pa to je resna pred-
stava in ne 'terasa band'," je
še povedal Nejc Šmit.

Navdušeni nad improvizacijo
Sezona improvizacijskega gledališča v Radovljici se je začela kot majhen projekt z 20 do 30 obiskovalci,
zaključila pa kot super predstava z več kot 250 obiskovalci na terasi Kavarne Kino.

Improvizator Nejc Šmit (skrajno desno) je skupaj s kolegi vse poletje navduševal 
obiskovalce kavarne Kino.

Bogdan Učakar

Festival Radovljica, letos že
29. po vrsti, je bil na glasbe-
ni stezi sporedov od 6. do
29. avgusta, na vabilu poslu-
šalcem pa je bilo deset kon-
certov z uglednimi ansambli
in solisti iz najbolj razvitih
glasbenih okolij in sredin
Evrope. Tistih, katerih zani-
manje za glasbo preteklih
obdobij in poustvarjalne
prakse ter negovanje in po-
ustvarjalni kazalec kakovosti
so vzor drugim. Ljubitelji in
poznavalci so tako lahko v fe-
stivalskih dneh spet doživeli
vse lepote in dragocenosti
glasbe preteklih obdobij tudi
za naš čas. V Radovljici vse-
lej z vajeno vzdrževanostjo
kakovosti najvišjih poustvar-
jalnih meril. Lepo in prav je
tudi, da sestavljavci sporedov
v Radovljici stopajo v korak z
domačim zanimanjem glas-
benikov za zvočni obraz pre-
teklosti, ki se kaže z nekate-
rimi izrazitejšimi dosežki in
glasbeno portretnimi po-
ustvarjalnimi dokazi v spore-
dih radovljiškega festivala.
Ta bi moral imeti tudi bolj
čitljivo domače ime interpre-
tov prav ob tej sestavini du-
hovne in glasbene prisotno-
sti za novo evropsko barvo v
grbu. Tu je glasbenega pre-
piha še premalo, koraki pa
so. Vzpodbujajmo torej naše
ansamble in soliste, da ne
bodo ostali v senci in glu-
hem zatišju. Tudi naš glas-
beni povedek mora postati
stavčni člen v evropski har-
moniji glasbene duhovne
družine. 
Prvi koncert v Radovljiški
graščini in njeni zares čudo-
vito obnovljeni Baročni dvo-
rani, ki je za takšne koncerte
izjemna akustična destinaci-
ja, so pripravili pevci uveljav-
ljenega Die Singphoniker in
nas povabili na svojo "schu-
bertiado". Za ogenj, vodo,
zemljo in zrak so kar izdatno
poskrbeli Markus Geitner
(kontratenor), Daniel Schrei-

ber (tenor), Henning Jensen
(tenor), Michale Mantaj (bas-
bariton), Christian Schmitd
(bas) in Berno Scharpf, ki
nam je bolj od daleč poskušal
sugerirati zgodovinski po-
men fortepiana. Družina le-
pega petja je dahnila med po-
slušalce pevsko uglajenost in
izbrušenost iz skrinje manj
znanega Franza Schuberta s
petjem, ki bo odmevalo dol-
go. Pevski somišljeniki v kar
pevsko delniških zasedbah,
uglašeni s slogovno zaprise-
go v različnih čustvenih od-
tenkih, s sporedom pa tudi
kot premišljen dramaturški
korak, kot pospešek od lirič-
nih, baladnih pa do veselja-
ško pivskih palet. Dva im-
promptija Schuberta sta bila
kot dvižni most pevcem, pa
ne preveč trden.
Po nekoliko predolgi glasbe-
no poustvarjalni abstinenci
je stopila na koncertni oder
Mateja Bajt s kombinacijo
kljunastih flavt, na zvočno
promenado pa jo je povabil
zelo spreten in za umetniški
pogovor pripravljen čemba-
list Egon Mihajlović. Lepo,
da sta potrkala na vrata pri-
rediteljev, saj nista povrnila
zaupanja le sebi, ampak z
odličnim recitalom tudi po-
slušalcem v Baročni dvora-
ni. Mateja in Egon sta s svo-
jim nastopom stopila v ele-
gantni salon francoske glas-
be, odstranila vse nepotreb-
no ter se v galantnih rokavi-
cah interpretacij spogledala
s skladatelji spretnega pere-
sa in slovesa. Philidor, Cu-
prein, Rojyer in Marais so
bili povsem dovolj za intimo
verižnosti francoske dekora-
tivne zvočne ilustracije, pa
tudi za kakšno baročno orni-
tološko slikanico svetovnega
glasbenega albuma. Oba pa
sta morda še najbolj navdu-
šila z glasbeno variacijskimi
dominami Folies d'Es-
pangne Marina Maraisa.
Njun nastop ni imel nič
glasbeno maketnega, pač pa
veliko izloščeno parketnega.

Ocena

Festival Radovljica

Marjana Ahačič

Radovljica - Tik pred počit-
nicami so predstavniki sve-
tov staršev sedmih osnovnih
šol zgornje Gorenjske usta-
novili Aktiv svetov staršev
Zgornje Gorenjske. Zlatko
Livrin, predsednik sveta
staršev OŠ F. S. Finžgarja, je
namestnik predsednice. Na-
men ustanovitve aktiva je
povezati svete staršev osnov-
nih šol kot zainteresirano
javnost, ki bo prek predstav-
nikov, izvoljenih v svetih
staršev posameznih šol, za-
stopala interese otrok in
staršev na področju vzgoje
in izobraževanja. "Ključne-
ga pomena pa je, da starši s

šolami sodelujemo kon-
struktivno, strpno in odgo-
vorno, kajti le s pozitivno
naravnanim delovanjem in
odnosom bomo dosegli dia-
log med nami in pedago-
škim ter vodstvenim ka-
drom osnovnih šol," pou-
darja predsednica aktiva 
Katarina Jarc z blejske
osnovne šole. Zgornjego-
renjski aktiv se je takoj po
ustanovitvi vključil v Zvezo
aktivov svetov staršev Slove-
nije. Ustanovna skupščina
zveze je bila 8. junija na Mi-
nistrstvu za šolstvo in šport,
aktivno sodelovanje staršev
pri urejanju šolske politike
pa je pozdravil tudi minister
Igor Lukšič.

Ustanovljen aktiv 
svetov staršev
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Matjaž Klemenc

Svetovno prvenstvo ste zače-
li že prvi dan, s štafeto.
"Dobro je bilo, da sem nare-
dil en štart pred svojo para-
dno disciplino in dobil pred-
vsem potreben občutek."

Na prvenstvu, v disciplini
200 m delfin, ste z odličnim
časom osvojili 21. mesto. Ste
zadovoljni?
"Na tekmi sem dal vse od
sebe in rezultat je res feno-
menalen. Bil sem blizu pol-
finala. Če bi se mi uspelo
uvrstiti tja, bi verjetno še kaj
iztisnil. Sicer se 21. mesto
ne sliši preveč dobro, a sam
sem zadovoljen tako z me-
stom kot še posebej s ča-
som. Meni oboje pomeni
zelo veliko. Pokazal se je na-
predek in izpolnil sem svoje
želje. Šanghajsko tekmo šte-
jem doslej za svoj največji
uspeh, čeprav je bilo že ne-
kaj uspešnih nastopov v
mladinski in kadetski repre-
zentanci."

Je šlo na tekmi tako, kot ste
si zaželeli?
"Kakih osemdesetih odstot-
kov se tekme sploh ne
spomnim. Šlo je približno
tako, kot sem si zamislil.
Mogoče imam še rezerve za
drugih 100 metrov. Na tem
bo potrebno delati v prihaja-
joči sezoni."

Kjer bo glavni cilj izpolnitev
norme za olimpijske igre v
Londonu ...
"Res je, drugo leto bo to
glavni cilj. Upam, da se mi
bo uspelo uvrstiti v London
in tam tudi nekaj doseči."

Že veste, kje boste lovili nor-
mo?
"Tega zaenkrat še ne vem.
Na začetku sezone se bova o
tem, kako so tekme razpore-
jene, pogovorila s trenerjem
Mihom Potočnikom."

Kako ste se počutili v Šang-
haju?
"Zame je bila to doslej naj-
boljša članska tekma. S fanti
smo se zelo dobro ujeli, bili
timsko naravnani, bodrili
drug drugega, čeprav je bilo
v medijih prebrati drugačno

zgodbo. Takega vzdušja, kot
je bilo tokrat v reprezentan-
ci, sam ne pomnim."

Vrniva se še korak nazaj. Še
enkrat se je pokazalo, da so
bile višinske priprave več
kot uspešne?
"Temeljile so na tem, da se
vsak posameznik skoncen-
trira zgolj na trening in po-
čitek. Tukaj ni drugih mote-
čih faktorjev, zato se lahko
povsem skoncentriraš na
plavanje. Meni take priprave
zelo koristijo. V prihodnji
sezoni so v načrtu trojne vi-
šinske priprave."

Kdaj in zakaj plavanje?
"Pred osnovno šolo sem ho-
dil na tečaj plavanja, ki ga je
vodil Jure Košak. V meni je
videl potencial in začel sem
trenirati. Sicer sem se plavati
naučil zelo pozno. Spomnim
se, da so bili vsi v vrtcu že
brez rokavčkov, sam pa sem
jih še uporabljal. Pri Juretu
Košaku sem tudi začel treni-
rati, kasneje dve leti pri Alešu
Rebcu, sedaj pa sem že nekaj
časa pri Mihi Potočniku. Nje-
gov stil treniranja mi zelo
ustreza in za mene je najbolj-
ši trener v Sloveniji."

So se pojavile tudi krize?
"Kriza je bila, a nikoli ni bila
taka, da bi prenehal s plava-
njem. Plavanje mi res leži,
tako da bi se težko odločil za

kakšen drugi šport. Ko sem
bil mlajši, sem treniral še
karate, a le krajše obdobje."

Je delfinov slog že od nekdaj
vaša najmočnejša discipli-
na?
"V začetku sem bil najmoč-
nejši v prostem slogu. Eno
leto je bila moja disciplina
hrbtni slog, a sedaj sem naj-
bolj doma v delfinu, pred-
vsem na 200- in tudi na
100-metrski razdalji."

Se v prihodnosti vidite kot
plavalni trener?
"Trenutno niti najmanj, saj
je to povsem drugače od ti-
stega, kar delam sedaj. A vse-
eno, nikoli ne reci nikoli."

Se spominjate svoje prve
medalje?
"Seveda, pa še kako dobro.
To je bilo leta 1998, na Po-
kalu Ježek v Ljubljani, ko
sem osvojil tretje mesto.
Plavale so se štiri discipline
in seštevek je dal končno
uvrstitev."

Pričakovanj za prihodnost
vam gotovo ne manjka?
"Pričakovanja seveda so, a o
njih ne bi rad govoril naglas.
Želim si čim bolj priključiti
se svetovni eliti, izboljšati
rezultate, s tem pa bodo pri-
šle tudi dobre uvrstitve. Prvi
cilj, kot sem že rekel, je
olimpijska norma."

Svoje želje sem izpolnil
Robiju Žbogarju, 21-letnemu plavalcu iz Begunj, na svetovnem prvenstvu sicer ni uspelo odplavati
norme za olimpijske igre v Londonu. Član PK Gorenjska banka Radovljica je kljub temu popolnoma
upravičil svoj nastop, saj je močno popravil državni rekord na 200 metrov delfin.

Robert Žbogar

KOVINSKI NADSTREŠKI IN 
INOX OGRAJE
Medja Goran, s.p., Kovinske konstrukcije, 
Potoška pot 9a, SI- 4270 Jesenice, tel./fax: +386 (0)4 580 60 69
elektronska pošta: konstrukcije.medja@gmail.com
gsm.: 031 580-633, 040 422-087

UGODNE CENE

Radovljica

Informativni dan v atletskem klubu
Atletski klub Radovljica začenja z vpisi v atletsko šolo. Za
vse, ki jih ta šport zanima, v klubu pripravljajo informativni
dan, ki bo v ponedeljek, 12. septembra, ob 17. uri na stadio-
nu atletskega parka pri osnovni šoli A. T. Linharta v Radov-
ljici. Dodatne informacije so na voljo na spletni strani kluba
www.atletski-klub-radovljica.si. M. A.

Plavanje

Tjaši srebrna in dve bronasti medalji
Na 11. Olimpijskem festivalu evropske mladine v Trabzonu v
Turčiji je nastopilo okrog štiri tisoč športnikov, starih od 13 do
18 let, iz 49 držav. V slovenski vrsti se je odlično odrezala 14-
letna plavalka Tjaša Pintar, članica Plavalnega kluba Gorenjska
banka Radovljica, plavala je v kategoriji kadetinj in se domov
vrnila s srebrno in z dvema bronastima medaljama. Prvo
medaljo, bronasto, je osvojila v štafeti 4 x 100 m prosto, kar je
bila lepa spodbuda za naprej. Sledilo je srebro na 200 m
mešano in bron na 100 m prsno. Nastopila je še v štafeti 200
m mešano, v mešani štafeti dveh fantov in dveh punc, osvojili
so peto mesto, in v štafeti 4 x 100 m mešano, Tjaša je plavala
v prsnem slogu, kjer so bile šeste, in na 400 m mešano, kjer je
bila tik pod stopničkami, na četrtem mestu. M. K.

Nogomet

Želijo si prvo mesto
V pripravljalnem obdobju za 1. Gorenjsko ligo so leški nogo-
metaši odigrali nekaj prijateljskih tekem z močnimi naspro-
tniki. Prejšnjo soboto je bil na sporedu 1. krog v 1. Gorenjski
ligi. Leščani so gostovali v Bohinju. Tekma se je končala z
1:1, edini zadetek za Lesce pa je dosegel Grega Gorišek. Ju-
tri Leščani igrajo doma derbi kroga, z ekipo Naklega, z za-
četkom ob 17. uri. S tekmovanji bodo začele tudi vse druge
leške selekcije. V kategoriji U-10 bodo Leščani igrali z dvema
selekcijama, U-10 in U-9. Ob začetku šolskega leta v klubu
pozivajo vse mlade, željne organiziranega nogometa, da se
jim pridružijo. Več informacij lahko dobite na spletni strani
www.nk-lesce.si. M. K.

Padalstvo

Tri medalje in poškodba Irene Avbelj
Po svetovnem vojaškem prvenstvu Braziliji se je končalo še
evropsko padalsko prvenstvo v Kikindi. Naši predstavniki
niso ostali pod pričakovanjem in so se domov vrnili s tremi
medaljami. Največja osmoljenka v naši vrsti je gotovo Irena
Avbelj, ki si je pri figurativnih skokih pri doskoku zlomila
nogo. Po treh serijah je držala prvo pozicijo. Na koncu je pri-
stala na desetem mestu, Maja Sajovic je bila osma. V skokih
na cilj v ženski konkurenci smo se veselili dveh medalj. Irena
je bila druga, Maja pa mesto nižje. Maja je prišla še do ene
medalje, v kombinaciji skokov in figur, kjer je osvojila tretje
mesto. Irena je bila četrta. Moška vrsta je tokrat ostala brez
medalje. Najbližji je bil Domen Vodišek, ki je v skokih na cilj
pristal na nehvaležnem četrtem mestu. Ekipa, nastopila je v
postavi Roman Karun, Uroš Ban, Senad Salkič, Borut Erja-
vec, Domen Vodišek, je osvojila peto mesto. M. K.

Tjaša Pintar s svojo trenerko Urško Slapšak
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Prstomet

Še trije krogi do konca
Tretje državno prvenstvo v prstometu je tik pred svojim za-
ključkom. Dvajset ekip je v spomladanskem delu odigralo
16 krogov, tako da do konca sezone vsaki ekipi ostanejo še
tri tekme. Zadnji naslov prvaka tokrat brani ekipa K- print,
kdo bo najboljši letos, je še odprto. V igri je še dvanajst točk,
najboljše pa kaže ekipama Košir - Kamna Gorica, ki ima 52
točk, in Veselim Gorjancem, ki imajo tri točke manj. Aktual-
ni prvaki K-print zaostajajo za prvimi Kamnogoričani za 11
točk. Lestvica po 16. krogu: 1. Košir - Kamna Gorica 52, 2.
Veseli Gorjanci 49, 3. K-print 41, 4. Dvojčki 39, 5. ŠD Podnart
38, 6. ŠD Senica 36, 7. MD Begunje - Cifra 36, 8. Gorenjski
Grafiti 36, 9. Jesenice 1 34, 10. Leški Centraši 2 33, 11. Skle-
darji ŠD Ljubno 31, 12. Adriano 30, 13. Petka 29, 14. Leški
Centraši 1 28, 15. Venera shop 26, 16. Flinger 24, 17. Apart-
maji Vidmar - Krčma Mexico 24, 18. Podmladek 21, 19. Ma-
rin Kranj 19, 20. Ribiči +50. Med posamezniki je na vrhu le-
stvice Franci Kalan (Dvojčki) in France Šolar (Košir - Kamna
Gorica) s 15 zmagami. Na tretjem mestu je Franci Faganel
(ŠD Podnart) s 13 posameznimi zmagami. V ženski konku-
renci je po 9. kolih lestvica sledeča: 1. ŠD Podnart 23, 2. K-
print 21, 3. Ločanke 12, 4. RE teh 10, 5. Ajda 8, 6. Trojka 7.
Posamezno sta po osem zmag zbrali Vida Habinc (ŠD Pod-
nart) in Nada Vukič (K-print). Tretja je Brigita Kern (K-print),
z zmago manj. M. K.

Rokomet

Rokometni praznik v Radovljici
Pred leti je Rokometni klub Radovljica ubral novo pot, kjer je
pozornost posvečena njihovemu mlademu rodu. Številka
150 otrok po vseh selekcijah je nazoren dokaz, da so na
pravi poti. 10. septembra klub pripravlja Dan rokometa, z
željo, da še bolj promovirajo rokomet v Zgornji Gorenjski.
Svoje znanje bodo prikazali otroci, stari od 6 do 10 let. Sledi-
jo Tigrice, ki bodo skupaj s fanti, starimi od 11 do 14 let,
prikazali rokometne veščine. Domači kadeti se bodo pome-
rili s Krimovkami. Za konec je še poslastica dneva. Gorenjs-
ki športniki in športnice, estradniki in druga znana imena iz
javnega življenja, se bodo pomerili z rokometašicami RK
Krim. Krimovke, dvakratne evropske prvakinje, ki letos v
Evropi spet ciljajo visoko, bodo glavni magnet na turnirju.
Na Dnevu rokometa v Srednji gostinski šoli v Radovljici ne
bo manjkalo glasbenih točk in drugih presenečenj za
obiskovalce. M. K.

Športno plezanje

Domen Škofic svetovni kadetski prvak
V Imstu, v Avstriji, je potekalo 19. svetovno mladinsko pr-
venstvo v športnem plezanju. Radovljičan Domen Škofic je
nastopil v kadetski kategoriji. Konstantnost je kazal skozi
celotno tekmo, saj je bil v vodilnem položaju že v predtek-
movanju. Vrhunec je prikazal v polfinalu in finalu. Na koncu
je bil edini v vseh kategorijah, ki je smer priplezal do vrha in
zasluženo stopil na najvišjo stopničko. Pogovor z Domnom
boste lahko prebrali v prihodnji številki Deželnih novic čez
14 dni. M. K.

Marjana Ahačič

Letos je bilo organiziranih
že devet planinskih poho-
dov. "Ena lepših zimskih tur
je bila brez dvoma na Višar-
je, saj so planinci opravili
vzpon v novozapadlem sne-
gu pod jasnim modrim ne-
bom. Pohodnike smo vodili
tudi na vrhove okrog Vipave,
pridružili smo se množične-
mu pohodu po Jurčičevi
poti, preživeli smo lep po-
mladni dan na Čemšeniški
planini ...," je povedala Jana
Remic, vodja odseka. "Veli-
ko zanimanje je bilo tudi za
pohod po hrvaškem narod-
nem parku Risnjak konec
meseca maja. Skozi mogoč-
ne gozdove vodijo prijetne
poti proti najvišjemu vrhu,
prav tako imenovanemu
Risnjak. V mesecu juniju se
je petnjast pohodnikov od-
pravilo na pohod, poimeno-
van Od cerkvice do cerkvice
v Zasavsko hribovje. Start je
bil v vasici Polšnik, nato pa
so pot nadaljevali na Ostrež,
Stranski vrh, Glinjek ter na-
zaj do Polšnika, kjer je bil
pri lovskem domu zaključek
pohoda z ansamblom Za-
savci. Preživeli smo lep dan,
pohodniki so spoznali koš-
ček Slovenije, ki jim je bil

dotlej neznan. Drugi oprav-
ljeni vzpon v juniju pa je bil
vzpon na Olševo. Prvi del
poti nas je vodil skozi meša-
ni gozd do Potočke zijalke,
velike kraške jame na višini
1700 m, kjer so odkrili
ostanke starega kameno-
dobnega bivališča izpred 40
tisoč let. Po ogledu jame
smo se kmalu vzpeli na iz-
jemno strma in razgledna
pobočja Olševe. Prijeten
vzpon po dokaj udobni 
stezici preko travnatih 
strmin smo prekinjali s po-
stanki, da smo si ogledali 
severovzhodni del Savin-
jsko-Kamniških Alp, mirno
dolino pod nami, Obel ka-

men ... Obiskali smo vrh
Govca ter po počitku nada-
ljevali pot proti vzhodu po
dolgem grebenu, nazadnje
pa smo sestopili po strmi
gozdni poti skozi prelep bo-
rov gozd do Podolševe, kjer
nas je počakal avtobus." 
Julija se je 25 udeležencev z
dvema vodnikoma odpeljalo
v dolino Villgraten, v gorski
skupini Deffereggen na
Vzhodnem Tirolskem. Pri-
čakalo jih je kar hladno ju-
tro, ki pa je bilo prijetno za
nameravani vzpon na goro
Kreuzspitze, 2624 m visok
vrh. S primernim tempom
je vsem udeležencem uspe-
lo priti na vrh, kar je bilo

vsem v veliko zadovoljstvo,
pravi Remičeva. Štirinajst
dni kasneje vreme prav tako
ni bilo najbolj naklonjeno
skupinici, ki se je namenila
proti Toscu. Dež, megla in
vlaga so bili razlog, da se je
vodnica odločila, da je
vzpon na goro preveč tve-
gan, zato so nadaljevali pot
okrog trebušastega Tosca
do Vodnikovega doma.
"Okrepčali so se, ogreli,
nato pa vrnili na Rudno pol-
je. Čeprav tokrat cilja niso
dosegli, kot so planirali, pa
je bila družba prijetna in
kljub lenobni in oblačni
soboti so se prijetno razgi-
bali."

Na izlet s planinskimi
vodniki
Vodniški odsek deluje v planinskem društvu z namenom, da predstavi pohodništvo čim širšemu 
krogu ljudi in da obenem pripravi ture, ki so zanimive ter privlačne tudi za izkušene pohodnike. 
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Zanimivosti
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prevozi in ureditev pokojnikov ter 
pokop z žalnim sprevodom

velika izbira krst in žar

ureditev vseh potrebnih dokumentov

organizacija in izvedba pogrebnih 
ceremonialov na pokopališčih 
v občinah Bohinj, Bled, 
Radovljica in Gorje

Lesce

Zlata maša Štefana Babiča

V cerkvi Marijinega vnebovzetja je bila v soboto, 2. julija, ve-
lika slovesnost. Priljubljeni župnik Štefan Babič je praznoval
50 let mašniškega posvečenja, od tega jih je 29 preživel v
Lescah. Množica sorodnikov, prijateljev, znancev, ostalih
faranov ter gostov od drugod se je zbrala, da bi z jubilantom
obhajala zahvalno sveto mašo. Na slovesnosti so bile tudi
številne narodne noše, gasilci ter petnajst mašnikov, med
njimi tudi dekan radovljiške dekanije France Maček in rektor
narodnega svetišča Marije Pomagaj na Brezjah dr. Silvin
Krajnc. Poleg domačega pevskega zbora je pel tudi priznani
tenorist Janez Lotrič. Za praznično vzdušje so poskrbeli tudi
pritrkovalci. V zahvalnih govorih predsednika KS Lesce
Jožeta Mlinariča in Marije Čuden v imenu župnijske skup-
nosti Lesce je bila orisana zlatomašnikova življenjska pot.
Štefan Babič je zgodovinar, domoljub, človekoljub, dober
gospodar, tenkočuten do pomoči potrebnih, spodbuditelj
domačih umetnikov, dober duhovni oče vernikom in poz-
navalec kulturne dediščine. Posebna zahvala mu gre za
skrbno in nenehno obnavljanje cerkve. Z vsem svojim žit-
jem in bitjem je vzor poštenosti, modrosti in preprostosti.
Sredi priprav na zlato mašo pa je farane zadela neljuba
novica o Babičevi premestitvi in tako je bilo v radosti ob
slavju tudi nekaj kapelj pelina. Prizadevni pripravljalni odbor
je poskrbel, da je vse teklo gladko, po maši pa je bila na žup-
nijskem vrtu pogostitev z dobrotami leških gospodinj.
Zadonela je tudi pesem MPZ Triglav Lesce, ki so ji vsi
pritegnili, tudi slavljenec. I. K.

Alenka Bole Vrabec

Ideja za uresničitev projekta
se je rodila v BSC Kranj, botra
je bila Helena Cvenkelj, vanj
pa sodijo Sava hoteli Bled,
Gostilna Lectar in Gorenjski
muzej kot nosilni partner.
Izdatna je bila strokovna po-
moč dr. Verene Vidrih Per-
ko, arheologinje, pri organi-
zaciji sta požrtvovalno sode-
lovala Krajevna skupnost
Mošnje in Turistično dru-
štvo Mošnje. Nastala je ime-
nitna predstava Pri rim-
skem ognjišču z režiserjem
Nikom Kranjcem in igralci
Lili Andrejaš, Gordano Gra-
natir, Katarino Košnik in
Maticem Mežkom, igralske-
ga podviga sta se lotila tudi
kuharja Dejan Zemljič in
Aleš Snoj. Za tehnične efekte
gledališke prireditve, ki so jo
pripravili v začetku avgusta
prav na arheološkem najdiš-
ču Villa rustica na robu Mo-
šenj, je zaslužen Gorazd
Klöckl.

Najprej o projektu povpra-
šam Jožeta Andrejaša, last-
nika gostilne Lectar.
"Za projekt sem se takoj
navdušil, kajti imeti v bližini
najdbo iz rimskih časov je
bilo za pogoje razpisa narav-
nost imenitno. Začeli smo
temeljito. Najprej smo imeli
v Radovljici animacijsko-
motivacijsko delavnico, ki jo
je vodila dr. Verena Vidrih
Perko, dragocena svetoval-
ka. Dva naša kuharja sta se
začela uriti v pripravljanju
rimskih jedi, saj viri obstaja-

jo, največja teža pa je bila
potem na režiserju ..."

Kako ste se lotili težke nalo-
ge?
Niko Kranjc: "Dilema je bila
velika. Dialogi ali kronika?
Ker je šlo predvsem za pri-
kaz, kako so Rimljani živeli,
se mi je zdelo primerno, da
vsak od štirih igralcev pove
nekaj o tem, kako je stari Rim
utripal. Da pokaže, kakšno je
bilo strogo obredje od prižiga-
nja ognja, darovanja bogo-
vom do sproščenega uživanja
hrane - leže. Prizorišče dveh
prostorov, jedilnice in kuhi-
nje, je bilo oblikovano tako,
da je imel gledalec občutek,
da gleda skozi nevidno steno
v rimsko jedilnico."

Bil je ogenj, bila je fontana z
rožnimi listi, bilo je veliko le-
žišče ... Bili ste igralec in sce-
nograf?
Matic Mežek: "Bele ponjave
so skrivale preprosto kon-
strukcijo iz palet. Če se vza-

me skupaj skupina in se ni-
hče ne zanaša na drugega, se
delo za tak performans pre-
polovi ..."

Torej naziv skupine Kulturno
društvo Srčno gledališče ni
bil naključje?
Gordana Granatir: "Kje pa!
Dokazali smo, kaj se da na
"odru" po temeljitih pripra-
vah ustvariti v tednu dni. In
smo na kakšen podoben izziv
še pripravljeni." 

Zanimiva je bila tudi glasba.
Prepričljivi zvoki, ne glede na
to, da je bilo slišati, kako po
avtocesti švigajo avtomobili.
Katarina Košnik: "Bilo je kar
nekaj raziskovanja. A bila
sem potrpežljiva s stricem
Goglom in se je obneslo! Za
igralce je bila zanimiva pre-
obrazba vsakdana, prešerno-
sti ob hrani v strogo določe-
no, svečano obredje."

Kaj pa kostumi, frizure? Bo-
sonoge rimske dame na gro-

bem kamenju? Sicer ste bili
pa glavna organizatorka do-
godka. 
Lili Andrejaš: "Kostume so
nam posodili na Ptuju, frizure
so bile home-made, kamenje
je šlo v koncept. V taki skupini
dobiš navdih za organizacijo,
in vsi smo uživali. Glinasto po-
sodje nam je ljubeznivo poso-
dil Urban Magušar." 

Kaj pa jedi, ki ste jih po pred-
stavi ponudili tudi obiskoval-
cem? Kaj sta bila bolj: kuhar-
ja ali igralca?
Aleš Snoj in Dejan Zemljič:
"Režiser je zahteval oboje, a
ni bilo težko. Rimljankam in
Rimljanu sva ponudila li-
bum, obredni kruhek, spečen
na lovorovih listih, in sladke
kroglice, povaljane v maku.
Na srečo so starorimski re-
cepti ohranjeni ..." 

In tehnika? Kako pricoprati
zvok, če vtičnico lahko zavrtaš
le v travo ali kamenje?
Gorazd Klöckl: "Na srečo ima
Lili avto na elektriko. To je bil
vir energije, ki bi ga skoraj
prekinila Lilina hči, češ da
mami ni podobno, da bi puš-
čala avto prižgan - in ga je
ugasnila. Na srečo smo opazi-
li, drugače bi glasba izpuhte-
la."

Prva "rimska" predstava je za
vami. Kaj pa naslednja pono-
vitev? Škoda bi bilo to odigra-
ti in videti samo enkrat? 
Vsi: "Tudi mi si želimo, da bi
Pri rimskem ognjišču pono-
vili. Če ne prej - prihodnje
leto!"

Ob rimskem ognjišču 
Ville rustice
Projekt Evropskega kmetijskega sklada za razvoj podeželja: Odkrijmo arheološko dediščino našega
podeželja, spoznajmo se z življenjem v prazgodovini, v rimski dobi in srednjem veku je avgusta 
uspešno zaživel ob Villi rustici v Mošnjah. 

Ivanka Korošec

Lesce - V okviru krajevnega
praznika je bil v soboto, 9. ju-
lija, v Lescah odprt zasebni
muzej oziroma galerija Anto-
na in Antonije Torkar. Oba
sta lovca, on že 40, ona 30 let,
in v teh desetletjih se jima je
nabralo ogromno lovskih tro-
fej, ki sta jih zdaj postavila na
ogled v za to urejenem pros-
toru na njunem domu na Be-
gunjski 23. Odprtje je bilo slo-
vesno. Program je napovedo-
val lovec in priznani kinolog
Jože Vester. S pozdravnimi
nagovori so se za mikrofo-
nom zvrstili Peter Belhar,
predsednik Zveze lovskih
društev za Gorenjsko, pred-
sednik KS Lesce Jože Mlina-
rič, prišla pa sta tudi boginja
lova Diana in zaščitnik lovcev

sveti Hubert. Govorniki so
poudarili, da je muzej velika
pridobitev ne samo glede tu-
ristične ponudbe Lesc, pač pa
tudi velik prispevek k pozna-
vanju lovske kulture, ki je na
splošno premalo poznana. To
je zametek lovskega centra na

Gorenjskem, kamor bodo
radi prihajali ne samo lovci,
pač pa vsi ljubitelji narave in
živali. 
Župnik Štefan Babič je pode-
lil blagoslov, slovesnost so po-
pestrili tudi bohinjski rogisti.
Sledil je ogled galerije, kjer

ima obiskovalec res kaj videti.
Razstavljene so trofeje živali
iz Slovenije, Evrope, Afrike,
Amerike in celo Avstralije.
Anton in Antonija sta ponos-
na, da jima je z vztrajnim de-
lom in ljubeznijo do narave
uspelo urediti ta muzej, ki
nosi ime "Z lovskih stečin."
Poudarila sta, da so vsi ekspo-
nati uplenjeni po načelih lov-
ske etike. Oba živita od nara-
ve in z naravo, saj se Antoni-
ja ukvarja z znanim zeliščar-
stvom Prežla, Anton pa je,
kljub temu da je že dvanajst
let v pokoju, nosilec dopolnil-
ne dejavnosti in uživa v izde-
lovanju lesenih skodel in raz-
ličnem krovskem delu. Oba
sta že več kot 25 let tudi čebe-
larja. Muzej bo odprt po pred-
hodnem dogovoru (tel.
051/649 793). 

Muzej ”Z lovskih stečin”
Muzej je zametek lovskega centra na Gorenjskem, kamor bodo radi prihajali ne samo lovci, 
pač pa vsi ljubitelji narave in živali. 

Zlatomašnik Štefan Babič
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Darila za nove naročnikeDarila za nove naročnike

Naročilnico pošljite na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj ali pokličite na 04/201 42 41.N
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❍ Na Gorenjski glas se želim naročiti najmanj za eno leto (cena izvoda je 1,50 EUR). 
Brezplačno ga bom prejemal 3 mesece, prejel bom od 10- do 25-odstotni popust, enkrat
mesečno brezplačno objavo malega oglasa, veliko zanimivega branja in darilo.

Ime in priimek:

Naslov:

Poštna številka in kraj:

Tel.:                                                           Podpis:
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2. septembra
Od 15.00 dalje: 11. LANGUSOVI DNEVI v Kamni Gorici: prstomet, tek
z Langusove ulice, gasilska vaja PGD Lipniške doline, dokumentarni
film Šamanka Branka, ŠD Partizan Kamna Gorica, PGD Kamna Gori-
ca, Casa de Kamna, prost vstop

Ob 18.00: PINGVINI GOSPODA POPPERJA, kino predstava, Linhar-
tova dvorana Radovljica

Ob 20.00: DEKLE, KI JE DREGNILO V OSJE GNEZDO, kino predsta-
va, Linhartova dvorana Radovljica

3. septembra
Ob 7.00: DVODNEVNI POHOD NA KRIŠKA PODA, odhod izpred PD
Radovljica, Vodniški odsek PD Radovljica

Od 10.00 do 14.00: 11. LANGUSOVI DNEVI v Kamni Gorici: likovne
delavnice in slikarska kolonija Pod lipo, Kulturno društvo Kamna Gori-
ca, brezplačno

Ob 11.00: KONCERT PIHALNEGA ORKESTRA LESCE na Roblekovem
domu na Begunjščici, PD Radovljica, brezplačno

Od 15.30 dalje: VENERINA POT NA PUSTEM GRADU: Voden pohod
po Vodni učni poti Grabnarca, pohod od Fuksove brvi na Pusti grad,
podelitev priznanj in gledališka predstava na Pustem gradu, KS Lan-
covo, brezplačno

Ob 18.00: 11. LANGUSOVI DNEVI v Kamni Gorici: kulturna prireditev
in družabno srečanje, KS Kamna Gorica, brezplačno

Ob 18.00: PINGVINI GOSPODA POPPERJA, kino predstava, Linhar-
tova dvorana Radovljica

Ob 20.00: DEKLE, KI JE DREGNILO V OSJE GNEZDO, kino predsta-
va, Linhartova dvorana Radovljica

4. septembra
Ob 10.00: 11. LANGUSOVI DNEVI: pohod iz Kamne Gorice v Mošnje
in k cerkvi sv. Janeza Krstnika na Spodnjem Otoku, RK Kamna Gorica

Ob 14.00: NEDELJSKI IZLET, voden ogled Radovljice izpred TIC
Radovljica, Turizem Radovljica, brezplačno

Ob 18.00: PINGVINI GOSPODA POPPERJA, kino predstava, Linhar-
tova dvorana Radovljica

Ob 20.00: DEKLE, KI JE DREGNILO V OSJE GNEZDO, kino predsta-
va, Linhartova dvorana Radovljica

9. septembra
Ob 18.00: KAKO SE ZNEBITI ŠEFA?, kino predstava, Linhartova dvo-
rana Radovljica

Ob 18.04: SLOVENSKE VEČERNICE: Zapojmo po domače, delavnica
ljudskega petja v KIS Postaja Otoče - Brezje, Ustanova PKD Slovenija

Ob 20.00: NA MORJE, kino predstava, Linhartova dvorana Radovljica

Ob 19.00: DUH NARAVE, odprtje razstave akademske slikarke Mate-
je Kavčič v Galeriji Šivčeva hiša, Galerija Šivčeva hiša, prost vstop

Ob 19.00: 11. LANGUSOVI DNEVI: DARILO MATEVŽU LANGUSU, v

družbi violinista Felipea Kopušarja pred Langusovo kapelico v Kamni
Gorici, Casa de Kamna, brezplačno

10. septembra
Ob 10.00: SPOZNAJMO LETALA SKOZI MODELE, otroška ustvarjal-
nica v Radovljiški graščini, ki jo vodita Albin Novak in Biserka Mertelj,
Muzeji radovljiške občine, brezplačno

Ob 18.00: SREČANJE PEVSKIH ZBOROV v Domu krajanov v Kamni
Gorici, MePZ Lipnica in prijatelji, prost vstop

Ob 18.00: SUPER 8, kino predstava, Linhartova dvorana Radovljica

Ob 20.00: KAKO SE ZNEBITI ŠEFA?, kino predstava, Linhartova dvo-
rana Radovljica

11. septembra
Ob 18.00: NA MORJE, kino predstava, Linhartova dvorana Radovljica

Ob 20.00: SUPER 8, kino predstava, Linhartova dvorana Radovljica

15. septembra
Ob 20.00: BRATA ALEN IN DENIS MUJKIĆ: SLOVO OD POLETJA,
koncert klasične kitare in plesalca argentinskega tanga Pablo Furioso
in Federica Moretto, Baročna dvorana Radovljiške graščine, društvo
Chopinov zlati prstan

16. septembra
Ob 18.00: OBUTI MAČEK, kino predstava, Linhartova dvorana
Radovljica

Ob 20.00: ŽIVLJENJE NA SMETIŠČU, kino predstava, Linhartova dvo-
rana Radovljica

17. septembra
Ob 16.00: OBUTI MAČEK, kino predstava, Linhartova dvorana
Radovljica

Ob 18.00: ŽIVLJENJE NA SMETIŠČU, kino predstava, Linhartova dvo-
rana Radovljica

Ob 20.00: KAVBOJI IN VESOLJCI, kino predstava, Linhartova dvorana
Radovljica

18. septembra
Ob 16.00: OBUTI MAČEK, kino predstava, Linhartova dvorana
Radovljica

Ob 18.00: KAVBOJI IN VESOLJCI, kino predstava, Linhartova dvorana
Radovljica

Ob 20.05: ŽIVLJENJE NA SMETIŠČU, kino predstava, Linhartova dvo-
rana Radovljica

19. septembra
Ob 20.00: ALENKA GODEC: SO NAJLEPŠE PESMI ŽE NAPISANE,
koncert, Linhartova dvorana Radovljica

23. septembra
Ob 18.00: CUKRČEK 2, kino predstava, Linhartova dvorana Radovljica

Ob 20.00: STRIC BOONMEE SE SPOMINJA, kino predstava, Linhar-
tova dvorana Radovljica

Ob 20.00: NIKOLAJ MAŠUKOV, odprtje razstave akademskega slikar-
ja v Galeriji Kašča, društvo Chopinov zlati prstan

24. septembra
Ob 18.00: CUKRČEK 2, kino predstava, Linhartova dvorana Radovljica

Ob 20.00: STRIC BOONMEE SE SPOMINJA, kino predstava, Linhar-
tova dvorana Radovljica

25. septembra
Od 9.00 do 13.00: BOLŠJAK na Linhartovem trgu v Radovljici (v
primeru dežja v Radovljiški graščini), Turizem Radovljica, brezplačno

Od 10.00 do 12.00: OTROŠKA DELAVNICA na Linhartovem trgu v
Radovljici (v primeru dežja v Radovljiški graščini), Turizem Radovljica,
brezplačno

Ob 18.00: V LETU HIP HOPA, premiera dokumentarno-glasbenega
filma s filmsko ekipo in Blejskim plesnim studiem, Linhartova dvorana
Radovljica

Ob 20.00: STRIC BOONMEE SE SPOMINJA, kino predstava, Linhar-
tova dvorana Radovljica

26. septembra
Ob 18.00: PROSLAVA OB DNEVU STAREJŠIH z gledališko predstavo
Mama je umrla dvakrat, Linhartova dvorana Radovljica, prost vstop

27. septembra
Ob 19.30: OSKARJEVA PORTUGALSKA Z MADEIRO, potopisno pre-
davanje Sare Alt iz Agencije Oskar iz Kranja v Linhartovi dvorani,
Knjižnica A. T. Linharta, Linhartova dvorana Radovljica, prost vstop

29. septembra
Ob 20.00: TRIO FUOCO, koncert: M. Belič, flavta, V. Vešligaj, kitara,
K. Bračko, violina, viola, Baročna dvorana Radovljiške graščine, društ-
vo Chopinov zlati prstan

30. septembra
Ob 18.00: KRISTININ VEČER, pesniški večer v Kropi, Ustanova PKD
Slovenija

Ob 18.00: HUDA UČITELJICA, kino predstava, Linhartova dvorana
Radovljica

Ob 20.00: NA SLEDI OČETU, kino predstava, Linhartova dvorana
Radovljica

1. oktobra
Ob 18.00: V LETU HIP HOPA, kino predstava, Linhartova dvorana
Radovljica

Ob 20.00: HUDA UČITELJICA, kino predstava, Linhartova dvorana
Radovljica

2. oktobra
Ob 18.00: V LETU HIP HOPA, kino predstava, Linhartova dvorana
Radovljica

Ob 20.00: NA SLEDI OČETU, kino predstava, Linhartova dvorana
Radovljica

OBČASNE RAZSTAVE:
- VODA 2010-2011

Razstava keramike v Magušarjevi hiši v Radovljici je na ogled do 14.
septembra 2011. Na njej se predstavlja 12 avtorjev, organizira
Združenja Fabrika Fabijana

- LETALSTVO V MODELIH

Razstava o zgodovini slovenskega letalstva in modelarstva je v
Radovljiški graščini na ogled do decembra 2011 od torka do nedelja
med 14. in 18. uro. Organizirajo Muzeji radovljiške občine

- RAZSTAVA DOPOLNJENE ZBIRKE GRAMOFONSKIH PLOŠČ
ANSAMBLA BRATOV AVSENIK 

V Muzeju Avsenik v Begunjah je dopolnjena razstava na ogled do de-
cembra od torka do sobote med 10. in 18. uro, ob nedeljah in
praznikih med 10. in 17. uro. Organizira Galerija Muzej Avsenik

- PRAVLJIČNE URE V KNJIŽNICI

Razstava utrinkov s pravljičnih ur Ane Katarine Prešeren v knjižnici v
Lescah je na ogled v leški knjižnici, Knjižnica A. T. Linharta

DRUGI PROJEKTI:
- VODENI OGLEDI RADOVLJICE potekajo vsako nedeljo ob 14.00
izpred TIC Radovljica, Turizem Radovljica, brezplačno

- KNJIŽNICA - VESOLJE ZAKLADOV: bralna akcija poteka v vseh eno-
tah knjižnice A. T. Linharta ponovno med 1. septembrom 2011 in 31.
marcem 2012, Knjižnica A. T. Linharta

- EVROPSKI DAN JEZIKOV: ob svetovnem dnevu jezikov, ki je 25. sep-
tembra, vabijo knjižničarji na ogled in k branju razstavljenih izvirnikov
in prevodov, Knjižnica A. T. Linharta 

Več informacij o posameznih prireditvah je na voljo na spletni strani
www.radolca.si/kaj-poceti/. Dogodke za objavo v napovedniku
pošljite po elektronski pošti na kaja.beton@radolca.si. Organizatorji
prireditev si pridržujejo pravico do spremembe programa in prevze-
majo vso odgovornost v povezavi z njihovimi prireditvami.

Radovljica

Slavnostni zbor članov AMD
Avto-moto društvo Radovljica ob šestdesetletnici društva
pripravlja slavnostni zbor, na katerega so povabljeni vsi
člani. Prireditev bo 24. septembra ob 16. uri v prostorih
Obrtne zbornice v Radovljici.

Prireditve v Radol’ci v septembru
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Še nimate 
slovenske zastave?

Za vas smo pripravili izredno ugodno ponudbo kakovostnih
slovenskih zastav.

Slovenska zastava, svilena, 200 x 100 cm, stane le 24,50 EUR.
Slovenska zastava, svilena, 150 x 75 cm , stane le 18,90 EUR.

Zastavo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova cesta
4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si. Če vam jo pošljemo po pošti, plačate še
poštnino (ok. 3 EUR).

www.gorenjskiglas.si

TRGOVINA Z METRSKIM BLAGOM
Alpska 37, Lesce, 
tel.: 04/531-87-57

Delovni čas od 9.00 do 16.00, sobota od 9.00 do 12.00

Nudimo vam pestro izbiro:

❖ bombažev ❖ viskoze ❖ lanu ❖ jerseyja 
❖ blaga za svečane priložnosti

❖ Poleg naštetega vas čaka velika izbira 
podlog, zadrg, sukancev, gumbov 

in ostale pozamenterije.
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Miting malega letalstva

Na praznični ponedeljek, 15. avgusta, je modelarska sekcija
Aerokluba ALC Lesce pripravila tradicionalni miting malega
letalstva in tekmovanje za 23. Alpski pokal letečih modelov.
Pomerilo se je 55 tekmovalcev z maketami motornih, jadral-
nih in reaktivnih letal. Približno polovica je bila domačinov,
med drugimi so prevladovali Italijani in Avstrijci. Z dih je-
majočimi akrobacijami so navdušili številne obiskovalce, ki
so z zelenice ob letališki stezi še pozno v popoldne pozorno
spremljali dogajanje. M. A., foto Gorazd Kavčič

Začeli so se Langusovi dnevi 
Z malo šolo slikanja in oblikovanja gline, ki je potekala med
29. in 31. avgustom, so se začeli že 11. Langusovi dnevi.
Prireditve, ki zaznamujejo praznik krajevne skupnosti Kam-
na Gorica, se nadaljujejo danes popoldne s tekmovanjem v
prstometu za pokal Kamne Gorice, hojo in tekom od Lan-
gusove ulice do Langusove hiše in meddruštveno vajo ter
družabnimi igrami za prehodni pokal PGD Lipniške doline.
Zvečer bo ogled dokumentarnega filma z naslovom Šaman-
ka Branka, jutrišnji dan pa bo spet likovno obarvan. Med 10.
in 14. uro prireditelji vabijo v likovne delavnice, zvečer pa bo
odprtje slikarske razstave s kulturno prireditvijo. Dan se bo
zaključil z veselico, v nedeljo pa se bodo pohodniki peš
odpravili v Mošnje. Naslednji vikend, v soboto, 10. septem-
bra, MePZ Lipnica prireja srečanje pevskih zborov, Matevžu
Langusu pa se bodo domačini poklonili v petek, 9. septem-
bra, z violinskim koncertom pred njegovo rojstno hišo. K. B.

Matjaž Klemenc

Zadnjo soboto v avgustu so
običajno najbolj na trnih
učenci in dijaki, saj se začetek
šolskega leta bliža z velikimi
koraki. Njihovo popolno na-
sprotje so Večno mladi fantje,
saj je ta sobota njihov praznik
že skoraj štirideset let. 
Julija 1975 se je namreč nekaj
članov odločilo, da se bodo
pod geslom "S stola na Stol"
odpravili na najvišji vrh Kara-
vank. Prvi pohod, udeležilo
se ga je 45 članov, so pripra-
vili 23. avgusta, simbol iz et-
nografske dediščine domov
naših babic - kuhinjski valjar,
pa je postal stalnica vsakolet-
nih pohodov. Že prvič je bilo
potrjeno, da bodo pohodi po-
stali tradicionalni vsako za-
dnjo soboto v avgustu.
To soboto je bil na vrsti 37.
tradicionalni pohod proti
Stolu. Prvi imeni pohoda sta
bila zagotovo Stane Jereb, ki
se je edini udeležil vseh dose-
danjih pohodov, in Ivan Ča-
čič, s 87 leti najstarejši udele-
ženec pohoda. "Spomnim se
tistih časov, ko se je vse zače-
lo. Prav gotovo si takrat ni-
sem mislil, da bo pohod na
Stol postal taka tradicija. Že v
začetku sem poudarjal, da ne
bom nikoli v nobenem odbo-
ru, bom pa vedno prisoten
na pohodih. Letos je to že

moj 37. pohod z Večno mla-
dimi fanti. Ob 35. pohodu
sem si postavil cilj, da tisto
leto Stol obiščem 35-krat, na
koncu se je številka pohodov
ustavila na 40. Dokler bo
zdravje dopuščalo, bom zra-
ven," je bil nasmejan Stane
Jereb.
Tokratnega pohoda se je ude-
ležilo 69 pohodnikov, sim-
bol pohoda pa je bil 15-kilo-
gramski "čebr" iz bakra. Med
pohodniki je bilo tudi devet
novincev, ki so bili deležni
tradicionalnega planinskega
krsta. Od novincev je treba
omeniti najmlajšega udele-
ženca, šestletnega Matica Ro-
tarja in Srđana Bogdanovića
iz z Radovljico pobratenega
srbskega mesta Svilajnac. 
"Za prireditev se začnemo
pripravljati v začetku leta. V
toliko letih je stvar že dodo-
bra vpeljana in vsak ve, kaj
mora postoriti. V vlogi pred-
sednika je to moj že tretji po-
hod. Z letošnjim sem zado-
voljen, res pa je, da sem pri-
čakoval malce večjo udelež-
bo. Približuje se nam 40. po-
hod in takrat bo potrebno
pripraviti nekaj posebnega,"
je letošnji pohod ocenil pred-
sednik Večno mladih fantov
Marko Pangerc, ki je skupaj
z Mirom Pogačnikom poskr-
bel za planinski krst. Med po-
hodniki sta bila tudi nekdanji

radovljiški župan Janko Se-
bastjan Stušek in sedanji žu-
pan Ciril Globočnik. "Letos
sem bolj aktiven kot lani. 
Obiskujem Talež, Sankaško
kočo, Smokuški vrh. Tako re-
kreacijo priporočam vsake-
mu. Odločen sem, da bom,
če bo vse tako, kot mora biti,
vsako leto prišel na tradicio-
nalni pohod na Stol. Lani ni
bilo veliko udeležencev, saj
nam jo je zagodlo vreme.
Tudi letos sem pričakoval še
kakšnega pohodnika več," je
povedal Ciril Globočnik, ki je
bil v celoti gledano zadovo-
ljen z letošnjim pohodom. 
Prireditev Večno mladih fan-
tov je sicer trajala tri dni. Za-
čelo se je v petek, z zabavni-

mi igrami za otroke, sloves-
nim prevzemom novega ga-
silskega vozila in z zabavo s
Studiom Osminka, skupino
Dar mar in Tanjo Žagar. So-
botnemu pohodu je popol-
dan sledilo še srečanje po-
hodnikov z gosti, za njo kon-
cert pihalnih orkestrov in
zvečer zabava z ansamblom
Karavanke. V nedeljo se je
prireditev zaključila s tradici-
onalnim šahovskim turnir-
jem v spomin Vojinu Perovi-
ću. Sedemintrideseti pohod
je za nami, misli so usmerje-
ne že na 38. pohod. Večno
mladi fantje si želijo, da bi se
jim na tem pohodu pridružil
še kakšen nov obraz. Vsaj en-
krat na leto je lepo biti mlad.

S stola na Stol
Prejšnjo soboto so spet praznovali Večno mladi fantje. Na tridnevni prireditvi je bil 
v ospredju 37. pohod na Stol.

Krst najmlajšega udeleženca pohoda matica Rotarja

Simbol pohoda je tudi tokrat izdelala Maia BohinecSprevod po Radovljici




